

# Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

Pregão Presencial



ESTADO DA BAHIA  
**Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio**  
**Secretaria Municipal de Administração e Finanças**  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

## ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 010/2018

PROCESSO LICITATÓRIO N.º 109/2018

PREGÃO PRESENCIAL REGISTRO DE PREÇOS N.º 010/2018

### A SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

Através do Setor de Contratos e Licitações. Endereço: Avenida doutor Otavio de Araújo, 44, Centro – CEP: 44.280-000 Cidade: Teodoro Sampaio Bahia. CNPJ/MF Nº 13.824.248/0001-19. Representante Legal: Prefeito Municipal Nome: Jose Alves da Cruz, através do Setor de Contratos e Licitações, considerando o julgamento da licitação na modalidade de Pregão n.º 010/2018 com Registro de Preços, publicado no Diário Oficial do Municipal no dia 02/10/2018, com certame aberto em 16/10/2018, às 09h00m, e a respectiva homologação do Processo Licitatório n.º 109/2018, resolve registrar os preços das empresas, nas quantidades estimadas anuais, de acordo com a classificação por elas alcançadas por Lote, atendendo as condições previstas no Instrumento Convocatório e as constantes desta Ata de Registro de Preços. Este procedimento licitatório obedecerá, integralmente, à Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, que instituiu a modalidade Pregão e, subsidiariamente, à Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993. Observará também a Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006, Lei Complementar nº 147, de 2014, bem como o Decreto Municipal 008/2016.

### CLÁUSULA PRIMEIRA: OBJETO

A presente Ata tem por objeto o REGISTRO DE PREÇO para **AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, HIDRÁULICOS, CARPINTARIA, EPIS, PRÉ-MOLDADOS, FERRAMENTAS E ELÉTRICOS** de acordo com as especificações descritas, destinado a Secretaria Municipal de Administração e Finanças e demais órgãos participantes, o qual deverá observar o padrão de qualidade exigido e, ainda, o disposto nos Anexos que são partes integrantes e complementares do Instrumento Convocatório, de acordo com as especificações do Edital de Pregão n.º 010/2018 e seus anexos, que passam a fazer parte desta Ata, juntamente com a documentação e propostas de preços apresentadas pelas licitantes classificadas em primeiro lugar por Lote, conforme consta nos autos do Processo n.º 109/2018, para atender as demandas do Município de Teodoro Sampaio.

**Parágrafo Único** – Este instrumento não obriga a Secretaria Municipal de Administração e Finanças e demais órgãos participantes, a firmar contratações nas quantidades estimadas, podendo ocorrer licitações específicas para a aquisição do(s) objeto(s), obedecida à legislação pertinente, sendo assegurado ao detentor do registro a preferência de fornecimento, em igualdade de condições.

### CLÁUSULA SEGUNDA: DA VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

O prazo de vigência da Ata de Registro de Preços oriunda desta licitação é de 12 (doze) meses, contados da data de sua assinatura, conforme disposto no Decreto Municipal nº 008/2016, estando a sua eficácia condicionada à efetiva publicação no Diário Oficial do Município de Teodoro Sampaio.

### CLÁUSULA TERCEIRA: DA GERÊNCIA DA PRESENTE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

O gerenciamento deste instrumento caberá à Secretaria Municipal de Administração e Finanças, no seu aspecto operacional e legal.

### CLÁUSULA QUARTA: DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS

Os preços registrados, a especificação do material, os quantitativos, as marcas, as empresas fornecedoras e as representantes legais encontram-se elencados na presente Ata em seu Anexo I, em ordem de classificação das propostas por LOTE.

### CLÁUSULA QUINTA: DO(S) LOCAL(IS) E PRAZOS(S) DE ATENDIMENTO

1/44

# Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



ESTADO DA BAHIA  
**Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio**  
**Secretaria Municipal de Administração e Finanças**  
**COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL**

Os produtos solicitados pela Secretaria de Administração e Finanças deverão ser entregues na sede da PREFEITURA, situada na Praça Jayme Barros, 64, CENTRO, CEP: 44.280-000, no horário de 08:00h às 12:00h e das 14:00h às 17:00h. E os produtos solicitados pelos demais Órgãos participantes deverão ser entregues nos almoxarifados de cada Órgão. Os objetos desta licitação deverão ser entregues no prazo de até 05 (cinco) dias úteis, contados da solicitação por parte das Secretarias Contratantes, nas condições estipuladas neste edital e em seus anexos.

**Parágrafo único** – A entrega será PARCELADA; sendo seu prazo de até 05 (cinco) dias úteis, contados da solicitação por parte das Secretarias Contratantes, nos locais de entrega conforme A SOLICITAÇÃO DE COMPRA.

## CLÁUSULA SEXTA: DAS CONDIÇÕES DE FORNECIMENTO

As empresas detentoras do preço registrado poderão ser convidadas a firmar contratações de fornecimento, observadas as condições fixadas nesta Ata e seus Anexos e na legislação pertinente.

**Parágrafo Primeiro** – As contratações dos materiais registrados neste instrumento serão efetuadas através de Contrato de Fornecimento, emitidas pela Secretaria Municipal de Administração e Finanças e órgãos participantes, contendo: n.º da ata, nome da empresa, objeto, especificação, obrigações da Contratada, endereço e data da entrega.

**Parágrafo Segundo** – O Contrato de Fornecimento será encaminhado ao fornecedor, que deverá assiná-la e devolvê-la ao órgão solicitante no prazo de 03 (três) dias consecutivos, a contar da data do seu recebimento.

**Parágrafo Terceiro** – Se o fornecedor com preço registrado em primeiro lugar recusar-se a assinar o Contrato de Fornecimento poderão ser convocados os demais fornecedores classificados na licitação, respeitados as condições de fornecimento, os preços e os prazos do primeiro classificado.

## CLÁUSULA SÉTIMA: DAS OBRIGAÇÕES DO FORNECEDOR

São obrigações do detentor do preço registrado, além das demais prevista nesta Ata e nos Anexos que integram e complementam o Edital relativo ao Pregão Presencial n.º 010/2018:

1. Proceder à entrega dos produtos, em conformidade como quantitativo e as Especificações constantes no Anexo I do presente Termo de Referência e da sua proposta comercial;
2. Ocorrendo divergência entre as Especificações do produto estabelecido no Termo de Referência do Edital e da Nota de Empenho prevalecerá à especificação constante no Termo de Referência do Edital;
3. Troca, às suas expensas, no prazo máximo de 24 (vinte e quatro) horas, os produtos entregues que não correspondam às especificações solicitadas;
4. Responsabilizar-se pelos danos causados diretamente à Administração ou a terceiros, decorrente de sua culpa ou dolo durante o período de entrega dos produtos, não implicando corresponsabilidade do Poder Público ou de seus agentes ou prepostos;
5. Manter inalterado os preços e condições propostos;
6. Responder por todos os ônus decorrente de transporte, embalagem, seguros, taxa, fretes e demais encargos que venham incidir na entrega dos produtos;
7. Não transferir a terceiros, total ou parcial, o fornecimento dos serviços a prévia anuência da Contratante;
8. É da inteira responsabilidade da licitante vencedora os encargos com frete.
9. Recolher os produtos e os resíduos remanescentes após o uso, assim como sua subsequente destinação final ambientalmente adequada, no caso de produtos objeto de sistema de logística reversa, na forma dos arts. 31, inciso III, e 33 da Lei nº 12.305, de 2 de agosto de 2010, que institui a Política Nacional de Resíduos Sólidos.

## CLÁUSULA OITAVA: DAS RESPONSABILIDADES DO FORNECEDOR

São responsabilidades do Fornecedor Detentor do Preço Registrado:

# Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



ESTADO DA BAHIA  
**Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio**  
**Secretaria Municipal de Administração e Finanças**  
**COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL**

I - todo e qualquer dano que causar à Secretaria Municipal de Administração e Finanças e órgãos participantes ou a terceiros, ainda que culposos, praticado por seus prepostos, empregados ou mandatário, não excluindo ou reduzindo essa responsabilidade à fiscalização ou acompanhamento da Secretaria Municipal de Administração e Finanças e órgãos participantes.

II - qualquer tipo de atuação ou ação que venha a sofrer em decorrência do fornecimento em questão, bem como pelos Contratos de trabalho de seus empregados, mesmos nos casos que envolvam eventuais decisões judiciais, eximindo a Secretaria Municipal de Administração e Finanças e órgãos participantes de qualquer solidariedade ou responsabilidade.

III - por quaisquer multas, indenizações ou despesas impostas à Contratada pela autoridade competente, em decorrência do descumprimento de lei ou de regulamento a ser observado na execução do Contrato, desde que devidas e pagas, as quais serão reembolsadas à Secretaria Municipal de Administração e Finanças e demais órgãos participantes, que ficará, de pleno direito, autorizada a descontar, de qualquer pagamento devido à detentora do preço registrado, o valor correspondente.

**Parágrafo Primeiro** – A DETENTORA DO PREÇO REGISTRADO autoriza a Secretaria Municipal de Administração e Finanças e demais Unidades participantes a descontar o valor correspondente aos referidos danos ou prejuízos diretamente das faturas pertinentes aos pagamentos que lhe forem devidos, ou da garantia contratual, independentemente de qualquer procedimento judicial, assegurada a prévia defesa.

**Parágrafo Segundo** – A ausência ou omissão da fiscalização da Secretaria Municipal de Administração e Finanças e demais órgãos participantes não eximirá a DETENTORA DO PREÇO REGISTRADO das responsabilidades previstas nesta Ata

## **CLÁUSULA NONA: DAS OBRIGAÇÕES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS E ÓRGÃOS PARTICIPANTES**

A Secretaria Municipal de Administração e Finanças e órgãos participantes obriga-se a:

- 1 - Exercer a fiscalização do serviço de pessoa jurídica anteriormente especificada, por servidor ou comissão especialmente designado(a) pela Secretaria Municipal de Administração e Finanças e órgãos participantes;
- 2 - Proceder ao pagamento devido à(s) licitante(s) vencedora(s);
- 3 - Proporcionar todas as facilidades para que a(s) licitante(s) vencedora(s) possa(m) proceder à entrega dos materiais dentro do estabelecido nesta licitação;
- 4 - Rejeitar os produtos que não satisfizerem aos padrões exigidos nas especificações;
- 5 - Aplicar à(s) licitante(s) vencedora(s) as sanções administrativas previstas na legislação vigente em descumprimento contratual.

## **CLÁUSULA DÉCIMA: DO PAGAMENTO**

I - O pagamento pelo fornecimento será efetuado até 20 (vinte) dias após a apresentação da fatura, devidamente Atestada pelo servidor competente da Secretaria Municipal de Administração e Finanças e órgãos participantes, conforme dispõe a alínea "a" inciso XIV, art. 40 da Lei nº 8.666/93 e apresentação da prova da regularidade para com as Fazendas Federal (Secretaria da Receita Federal e Procuradoria Geral da Fazenda Nacional), Estadual e Municipal, prova da regularidade relativa à seguridade social – (INSS), na forma exigida pela Constituição Federal no seu art. 195, § 3º, prova da regularidade relativa ao FGTS e Certidão Negativa de Débito Trabalhista.

II - À critério da Secretaria Municipal de Administração e Finanças e órgãos participantes poderá ser utilizado os pagamentos devidos para cobrir possíveis despesas com multas e outras de responsabilidade(s) das licitante(s) vencedora(s).

III - Atestadas as Notas Fiscais/Fatura, a responsabilidade licitante(s) vencedora(s) subsiste na forma da Lei.

**Parágrafo Primeiro** – Caso seja constatada alguma irregularidade nas Notas Fiscais/Fatura, estas serão devolvidas ao(s) fornecedor(es), para as necessárias correções, com as informações que motivaram sua rejeição, contando-se o prazo para o pagamento da data da sua reapresentação.

# Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



ESTADO DA BAHIA  
**Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio**  
**Secretaria Municipal de Administração e Finanças**  
**COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL**

**Parágrafo Segundo** – Para fazer jus ao pagamento, a Contratada deverá apresentar, juntamente com o documento de cobrança, prova da regularidade para com as Fazendas Federal (Secretaria da Receita Federal e Procuradoria Geral da Fazenda Nacional), Estadual e Municipal, prova da regularidade relativa à seguridade social – (INSS), na forma exigida pela Constituição Federal no seu art. 195, §3º, prova da regularidade relativa ao FGTS e Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas.

**Parágrafo Terceiro** – Nenhum pagamento será efetuado à Contratada enquanto houver pendência de liquidação de obrigação financeira, em virtude de penalidade ou inadimplência contratual.

**Parágrafo Quarto** – Não haverá, sob hipótese alguma, pagamento antecipado.

**Parágrafo Quinto** – Os preços serão fixos e irrevogáveis, salvo o disposto na Cláusula Décima Primeira.

**Parágrafo Sexto** – No caso de atraso de pagamento, será utilizado, para atualização do valor mencionado no “caput” desta Cláusula, o Índice Nacional de Preços ao Consumidor (INPC), do Instituto Brasileiro de Geografia e Estatística (IBGE), do período compreendido entre a data final do adimplemento e a do efetivo pagamento.

**Parágrafo Sétimo** – Nenhum pagamento isentará a Contratada das suas responsabilidades e obrigações, nem implicará aceitação definitiva do fornecimento.

## CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA: DO REAJUSTAMENTO DE PREÇO

Os preços registrados manter-se-ão inalterados pelo período de vigência da presente Ata, admitida a revisão no caso de desequilíbrio da equação econômico-financeira inicial deste Instrumento.

**Parágrafo Primeiro** – Os preços registrados que sofrerem revisão não ultrapassarão os preços praticados no mercado, mantendo-se a diferença percentual apurada entre o valor originalmente constante da proposta e aquele vigente no mercado a época do registro;

**Parágrafo Segundo** – Caso o preço registrado seja superior a média dos preços de mercado, a Secretaria Municipal de Administração e Finanças solicitará ao fornecedor, mediante correspondência, redução do preço registrado, de forma a adequá-lo à definição do parágrafo primeiro.

**Parágrafo Terceiro** – Fracassada a negociação com o primeiro colocado, a Secretaria Municipal de Administração e Finanças convocará as demais empresas com preços registrados para o ITEM, se for o caso, ou ainda os fornecedores classificados, respeitados as condições de fornecimento, os preços e os prazos do primeiro classificado, para a redução do preço, hipótese em que poderão ocorrer as alterações na ordem de classificação das empresas com preço registrado.

**Parágrafo Quarto** – Serão considerados compatíveis com os de mercado, os preços registrados que forem iguais ou inferiores a média daqueles apurados pela Secretaria Municipal de Administração e Finanças

## CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA: DO CANCELAMENTO DO PREÇO REGISTRADO NA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

A presente Ata de Registro de Preços poderá ser cancelada de pleno direito, nas seguintes situações:

I – Pela Secretaria Municipal de Administração e Finanças:

- a) quando o fornecedor não cumprir as obrigações constantes desta Ata de Registro de Preços;
- b) quando o fornecedor não assinar o Contrato de Fornecimento no prazo estabelecido;
- c) quando o fornecedor der causa a rescisão administrativa do Contrato de Fornecimento decorrente deste Registro de Preços, nas hipóteses previstas nos incisos de I a XI, XVII e XVIII do art. 78, da Lei nº 8.666/1993;
- d) em qualquer hipótese de inexecução total ou parcial do Contrato de Fornecimento decorrente deste Registro;
- e) os preços registrados se apresentarem superiores aos praticados no mercado;
- f) por razão de interesse público devidamente demonstrado e justificado pela Secretaria Municipal de Administração e Finanças.

## CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA: DAS INCIDÊNCIAS FISCAIS

São obrigações do Contratado:

I – Os tributos, emolumentos, contribuições fiscais e para fiscais, custos e despesas que sejam devidos em decorrência direta ou indireta do presente contrato serão de responsabilidade do CONTRATADO;

# Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



ESTADO DA BAHIA  
**Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio**  
**Secretaria Municipal de Administração e Finanças**  
**COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL**

II – O CONTRATADO declara haver levado em conta, na apresentação de sua proposta, os tributos, emolumentos, contribuições fiscais e para fiscais, encargos trabalhistas e todas as despesas incidentes sobre a compra de material, não cabendo quaisquer reivindicações devidas a erros nessa avaliação, para efeito de solicitar revisão de preços por recolhimentos determinados pela autoridade competente.

#### CLÁUSULA DÉCIMA QUARTA: DAS SANÇÕES ADMINISTRATIVAS

O licitante que se recusar a assinar a Ata de Registro de Preços injustificadamente, dentro de 05 (cinco) dias úteis a contar da convocação pela Secretaria ou em assinar o CONTRATO DE FORNECIMENTO, ensejar o retardamento da execução do certame, não mantiver a proposta, falhar ou fraudar na execução do Contrato, comportar-se de modo inidôneo e fazer declaração falsa, conforme o caso, a Secretaria de Administração e Finanças poderá aplicar as seguintes sanções, garantidos o contraditório e a prévia defesa, de acordo com as disposições do Decreto Municipal nº 008/2016:

- advertência;

- multa, observados os seguintes limites máximos:

a) 10% (dez por cento) do valor da proposta, quando, sem justificativa plausível aceita pela administração, o adjudicatário não assinar o contrato ou não retirar o instrumento equivalente no prazo estabelecido, ainda que não havido o processo de licitação;

b) 20% (vinte por cento) do valor global do empenho e/ou contrato, pela inexecução total do ajuste, e em caso de rescisão contratual por inadimplência do contratado;

c) 10% (dez por cento) do valor remanescente do contrato na hipótese de inexecução parcial ou qualquer outra irregularidade não abrangida anteriormente.

- impedimento de licitar e de contratar com o Município de Teodoro Sampaio, pelo prazo de até 2 (dois) anos;

- declaração de inidoneidade para licitar ou contratar com a Administração Pública.

**Parágrafo Único.** A contagem do período de atraso na execução dos ajustes será realizada a partir do primeiro dia útil subsequente ao do encerramento do prazo estabelecido para o cumprimento da obrigação.

#### CLÁUSULA DÉCIMA QUINTA: DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS

As despesas decorrentes desta contratação correrão à conta dos recursos consignados no orçamento do Município de Teodoro Sampaio para os exercícios alcançados pelo prazo de validade da Ata de Registro de Preços, a cargo do órgão contratante, cujos programas de trabalho e elementos de despesas específicos constarão na respectiva Nota de Empenho.

#### CLÁUSULA DÉCIMA SEXTA: DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

As partes ficam, ainda, adstritas às seguintes disposições:

I - Todas as alterações que se fizerem necessárias serão registradas por intermédio de lavratura de termo aditivo à presente Ata de Registro de Preços;

II - Integram esta Ata o Edital de Pregão nº 010/2018 e seus anexos e as propostas das empresas classificadas para cada grupo, por lote;

III - É vedado caucionar ou utilizar o presente contrato para qualquer operação financeira, sem prévia e expressa autorização da Secretaria Municipal de Administração e Finanças;

#### CLÁUSULA DÉCIMA SÉTIMA: DO FORO

O foro designado para julgamento de quaisquer questões judiciais resultantes deste edital será o da Comarca de Terra Nova. E, por estarem assim, justas e contratadas, as partes assinam este instrumento em 03 (três) vias de igual teor e forma, para um só efeito, a fim de que produza seus efeitos legais.

Teodoro Sampaio, 24 de outubro de 2018.

\_\_\_\_\_  
José Alves da Cruz

# Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



ESTADO DA BAHIA  
**Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio**  
**Secretaria Municipal de Administração e Finanças**  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

\_\_\_\_\_  
Secretaria Municipal de Administração e Finanças

\_\_\_\_\_  
Secretaria Municipal de Saúde

\_\_\_\_\_  
Secretaria Municipal de Educação e Cultura

\_\_\_\_\_  
Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos

\_\_\_\_\_  
Secretaria Municipal de Assistência Social

\_\_\_\_\_  
A&R MERCANTIL LTDA.

\_\_\_\_\_  
DANIELA BULÇÃO MATOS - EPP

\_\_\_\_\_  
PRISMA COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EM OBRAS  
DE ENGENHARIA CIVIL EIRELI - ME

\_\_\_\_\_  
F&R TRANSPORTES E MONTAGENS INDUSTRIAIS LTDA - ME



# Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



ESTADO DA BAHIA  
**Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio**  
**Secretaria Municipal de Administração e Finanças**  
 COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

**ANEXO I DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**  
**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 010/2018**

Este documento é parte integrante da Ata de Registro de Preços nº 010/2018, celebrada entre a Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio - Secretaria Municipal de Administração e Finanças e demais Órgãos participantes e as empresas cujos preços estão a seguir registrados por Lote, em face da realização do Pregão Presencial nº 010/2018.

EMPRESA (razão social): **A & R MERCANTIL LTDA.**

Inscrição Estadual: 112.226.871 – ME

CNPJ Nº 19.000.123/0001-50

ENDEREÇO: RUA DO URUGUAI, Nº 75, 1º ANDAR SALA 08 – FUNDO - URUGUAI – SALVADOR-BA

CEP: 40.450-260

Tel/Fax: (71) 3033-2384

e-mail: [mercantil.mercantil@hotmail.com](mailto:mercantil.mercantil@hotmail.com)

REPRESENTANTE: AUGUSTUS EMMANUEL PEREIRA SALES

LOTE 1 – FERRAMENTAS / EQUIPAMENTOS E ACESSÓRIOS						
ITEM	DESCRIÇÃO DETALHADA DOS PRODUTOS	APRES.	QUANT	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
01	ALAVANCA DE FORÇA, em aço carbono, dimensões 7/8 polegadas x 1,50 m, com uma extremidade pontiaguda e outra achatada	UND	10	GM	81,35	813,50
02	ALICATE para solda elétrica 500 A	UND	05	VONDER	54,60	273,00
03	ALICATE profissional p/ eletricitista de 1.000v	UND	10	TRAMONTINA	32,76	327,60
04	ALICATE UNIVERSAL, forjado e temperado em aço carbono cabos ergonômicos com isolamento 1000 v produto em conformidade com a NBR 9699 e NR 10 tamanho: 8"	UND	05	BELZER	54,60	273,00
05	ALICATE amperímetro digital com iluminação da garra. Ref.: Minipa-et 3200b ou com funções similares. Tensão ac: faixas 200v, 750v / corrente ac: faixas 20 A, 200A, 1000A	UND	02	FOX LUX	81,90	163,80
06	ANCINHO em aço forjado, com 14 dentes sem cabo	UND	30	TRAMONTINA	10,59	317,70
07	ARCO DE SERRA, em aço, regulável, para lâmina de serra de 10 e 12 polegadas tensionada por uma porca borboleta, cabo revestido em material plástico, a marca do produto deverá estar gravada no cabo.	UND	05	MAX	16,74	83,70
08	ARRUELA de alumínio 3/4	UND	150	INCA	0,27	40,50
09	ARRUELA de alumínio de 1.1/2"	UND	150	INCA	0,76	114,00
10	ARRUELA de alumínio de 1.1/4"	UND	50	INCA	1,82	91,00
11	ARRUELA de alumínio de 1"	UND	150	INCA	0,48	72,00
12	ARRUELA de alumínio de 2"	UND	16	INCA	0,73	11,68
13	BALDE plástico de 12 litros para concreto	UND	60	ARQUIPLAST	7,83	469,80
14	BASTÃO (vara) para manobra na rede de alta tensão, cabeçote universal	UND	01	SETOM	9,67	9,67
15	BROCA DE VÍDIA 10mm	UND	16	THOMPSON	8,80	140,80

7/44

# Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



ESTADO DA BAHIA  
**Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio**  
**Secretaria Municipal de Administração e Finanças**  
**COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL**

16	BROCA DE VIDIA 6mm	UND	18	THOMPSON	4,46	80,28
17	BROCA DE VIDIA 7mm	UND	11	THOMPSON	5,13	56,43
18	BROCA DE VIDIA 8mm	UND	18	THOMPSON	7,01	126,18
19	BROCA EM AÇO rápido 1.5mm	UND	13	THOMPSON	1,55	20,15
20	BROCA EM AÇO rápido 10mm	UND	14	THOMPSON	22,08	309,12
21	BROCA EM AÇO rápido 3.0mm	UND	14	THOMPSON	3,11	43,54
22	BROCA EM AÇO rápido 5.0mm	UND	16	THOMPSON	3,01	48,16
23	BROCA EM AÇO rápido 6.0mm	UND	21	THOMPSON	2,13	44,73
24	BROCA EM AÇO rápido 8.0mm	UND	22	THOMPSON	3,41	75,02
25	BROCA EM AÇO rápido 9.0mm	UND	8	THOMPSON	3,47	27,76
26	BROCA DE AÇO rápido, 3/16 polegadas	UND	14	THOMPSON	3,06	42,84
27	BUCHA DE ALUMÍNIO de 1.1/2"	UND	230	INCA	2,73	627,90
28	BUCHA DE ALUMÍNIO de 1.1/4"	UND	100	INCA	1,82	182,00
29	BUCHA DE ALUMÍNIO de 1"	UND	230	INCA	0,62	142,60
30	BUCHA DE ALUMÍNIO de 2"	UND	30	INCA	4,19	125,70
31	BUCHA DE ALUMÍNIO de 3/4"	UND	230	INCA	0,89	204,70
32	CABO de madeira para ancinho	UND	10	TRAMONTINA	5,82	58,20
33	CABO de madeira para enxada, encaixe redondo, comprimento 150 cm	UND	20	TRAMONTINA	5,82	116,40
34	CABO de madeira para machado	UND	05	TRAMONTINA	15,47	77,35
35	CABO de madeira para pá	UND	15	TRAMONTINA	5,82	87,30
36	CABO de madeira para picareta	UND	10	TRAMONTINA	15,47	154,70
37	CÂMARA de ar para carrinho de mão	UND	25	MAGION	19,84	496,00
38	CARRO ARMÁZEM PNEUMÁTICO, em aço, espessura da chapa: 1,5mm, comprimento cubo(mm): 74 / comprimento da plataforma: 360 / dimensões (AxLxC) (mm): 1140 x 220 x 360, largura da plataforma: 220 / peso (kg): 10,5 / dois pneus de borracha maciça c/ rolamento: rolete. Capacidade:200 kg. Garantia de 01 ano.	UND	01	UNICAR	40,94	400,94
39	CARRO de mão reforçado, capacidade para 80 litros, estrutura em ferro, com pneu de câmara.	UND	35	METALOSA	127,40	4.459,00
40	CARRO de mão, capacidade para 60 litros, estrutura em ferro, com pneu maciço.	UND	60	METALOSA	116,48	6.988,80
41	CARRO de mão, com caçamba em PVC, com 01 pneu de borracha com câmara	UND	10	METALOSA	200,20	2.002,00
42	CAVADEIRA dupla, em aço carbono, articulado, com cabo, em madeira de 1,50 m de comprimento	UND	10	MONFORT	30,94	309,40
43	CAVADEIRA reta, em aço carbono, com cabo em madeira com 1,50 m de comprimento	UND	10	TRAMONTINA	30,94	309,40
44	CHAVE de fenda, kit com 08 peças	UND	02	VONDER	54,60	109,20
45	CHAVE inglesa de 12"	UND	02	THOMPSON	46,05	92,10
46	CHAVE teste digital de voltagem corrente e circuito aberto	UND	05	MINIPA	52,83	264,15
47	COLHER de Pedreiro nº 10	UND	20	MONFORT	15,65	313,00
48	CORDA de seda, diâmetro 10 mm.	M	100	ARTPLAS	1,39	139,00
49	CORDA de seda, diâmetro 8 mm.	M	100	ARTPLAS	1,30	130,00
50	DESEMPENADEIRA dentada em aço	UND	05	MAX	7,85	39,25



# Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



ESTADO DA BAHIA  
**Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio**  
**Secretaria Municipal de Administração e Finanças**  
**COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL**

51	DESEMPOLADEIRA plástica, 1,50 x 260mm	UND	20	MAX	10,05	201,00
52	DISCO corte policorte furo ¾ de 10"	UND	25	ICDER	9,65	241,25
53	DISCO corte policorte furo ¾ de 12"	UND	27	ICDER	15,05	406,35
54	DISCO corte policorte furo ¾ de 7"	UND	25	ICDER	5,50	137,50
55	DISCO para corte de madeira 4.1/2"	UND	20	ICDER	3,50	70,00
56	DISCO de corte seco para piso cerâmico	UND	20	THOMPSON	14,20	284,00
57	DISCO para esmerilhadeira 4.1/2, espessura: 1mm, diâmetro do furo: 7/8. Aplicação: corte de chapas de inox; uso em lixadeira esmerilhadeira de 4.1/2.	UND	20	THOMPSON	8,75	175,00
58	DISCO para esmerilhadeira 9". Aplicação: corte de chapas de inox; uso em lixadeira esmerilhadeira de 9".	UND	20	FOX LUX	11,25	225,00
59	ENXADA em aço carbono 2,5 libras, com cabo de madeira	UND	90	ALPE	28,25	2.542,50
60	ENXADA em aço carbono 3 libras, com cabo de madeira	UND	40	ALPE	28,25	1.130,00
61	ENXADÃO estreito, em aço carbono, diâmetro do olho redondo de 38 mm, com cabo de madeira	UND	45	ALPE	28,25	1.271,25
62	ESMERILHADEIRA angular elétrica de 9", com potência mínima de 2300w, rotação mínima de 6500 rpm, 220 volts, para disco de corte ou desbaste de 9 polegadas.	UND	01	MAKITA	515,54	515,54
63	ESMERILHADEIRA 4 ½", rotação do motor: 11000 rpm; potência do motor: 840 watts, tensão: 220 volts	UND	01	BLACK & DEKER	284,95	284,95
64	ESCADA MULTIFUNCIONAL 4x3 – com 12 degraus; 9 posições em uma só escada, com 4 partes de 3 degraus, alcançando a altura de 3,39m quando totalmente estendida, suporta até 150 kg, travamento automático na extensão, sapatas de borracha e antiderrapantes.	UND	10	MOR	641,65	6.416,50
65	ESCADA EM FIBRA dimensão 4.20m extensível a 7.20m	UND	01	SINTESE	1.069,35	1.069,35
66	ESCOVÃO de aço, tipo escovão com cerdas de aço para construção	UND	20	COMPEL	4,00	80,00
67	ESPAÇADOR de piso cerâmico 3mm embalagem com 100 und	UND	10	GRAP	1,85	18,50
68	ESPAÇADOR de piso cerâmico 4mm embalagem com 100 und	UND	10	GRAP	2,15	21,50
69	ESPAÇADOR de piso cerâmico 5mm embalagem com 100 und	UND	10	GRAP	2,00	20,00
70	ESPATULA em aço nº 12 cabo de madeira	UND	100	COMPEL	5,90	590,00
71	ESPATULA, em aço, com cabo de madeira, dimensões 4"	UND	100	COMPEL	4,00	400,00
72	ESPATULA para pintura, em aço, 10", embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	UND	50	MAX	4,00	200,00
73	ESTROVINGA, material aço carbono tipo leve, comprimento 215mm,	UND	20	TRAMONTINA	25,50	510,00

# Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



ESTADO DA BAHIA  
**Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio**  
**Secretaria Municipal de Administração e Finanças**  
**COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL**

	comprimento olho 60mm, diâmetro 35mm, cabo de madeira, tratamento superficial, pintura eletrostática					
74	FACÃO de 18", lâmina em aço carbono SAE 1070, com bainha.	UND	10	THOMPSON	21,70	217,00
75	FACÃO de 20", lâmina em aço carbono SAE 1070, com bainha.	UND	30	THOMPSON	23,50	705,00
76	FOICE, em aço carbono, com cabo em madeira, dimensão 0,90 m, peso 1,8 quilogramas, ferramenta utilizada na abertura de aceiros e trilhas em incêndios florestais	UND	30	TRAMONTINA	32,85	985,50
77	FURADEIRA, de impacto manual potência de 550w duas velocidades tensão 220v garantia mínima de 01 (um) ano	UND	02	GAMMA	220,50	441,00
78	FURADEIRA, de impacto manual potência mínima de 750w capacidade mínima de perfurar 20/13 mm capacidade de rpm mínima de 1.000 capacidade de mandril mínima de ½ peso: de 2,2kg tensão 220v/380v garantia mínima de 01 (um) ano prestada no estado da Bahia. A embalagem deverá conter dados do produto e marca do fabricante.	UND	02	BOSCH	584,50	1.169,00
79	LÂMINA de serra dimensão 12 polegadas, com 18 dentes por polegada	UND	50	NICOLSON	4,30	215,00
80	LÁPIS, para carpinteiro, grafite retangular, comprimento 17 cm	UND	45	IRWIN	1,85	83,25
81	LIMA de aço, para amolar ferramentas	UND	20	KF	9,10	182,00
82	LINHA para Pedreiro com 100 m	UND	10	TOPFIO	3,50	35,00
83	MACHADO, lâmina em aço cromado de dimensões 10 cm (largura) x 15 cm (comprimento), com cabo de madeira. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante	UND	10	TRAMONTINA	54,60	546,00
84	MÁQUINA para cortar piso cerâmico tipo maquina	UND	02	GAMMA	254,80	509,60
85	MARRETA em aço carbono forjada, com cabo, 500 g	UND	05	TENACE	15,30	76,50
86	MARRETA em aço carbono forjada, com cabo, 1,0 kg	UND	05	TENACE	21,30	106,50
87	MARRETA em aço carbono forjada, com cabo, 2,0 kg	UND	05	TENACE	37,00	185,00
88	MARRETA em aço carbono forjado, com cabo, de 1,5 kg	UND	05	TENACE	31,00	155,00
89	MARTELETE COMBINADO, 830w, 220v	UND	10	AWT	527,80	5.278,00
90	MARTELO tipo unha, fabricado em aço carbono, cabo em madeira, com 27 mm de diâmetro, para carpinteiro	UND	20	MONFORT	16,50	330,00
91	MARTELO para Pedreiro em aço 2 cortes forjado e temperado, cabo em madeira nobre encerada, fixação do cabo no cabo através de resina epóxi altamente resistente a tração e	UND	10	TRAMONTINA	22,00	220,00

# Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



ESTADO DA BAHIA  
**Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio**  
**Secretaria Municipal de Administração e Finanças**  
**COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL**

	impactos, corpo do martelo pintado com esmalte preto.					
92	MOTOSERRA industrial, capacidade do tanque de combustível (l): 0825, cilindrada (cm³): 91.9, peso (kg): 7,3, potência (kw/cv): 5.2/7.1, rot. Lenta (rpm): 2500, rot. Máxima (rpm): 1300 sabres rs / 12000	UND	01	STILL	3.640,00	3.640,00
93	PA de bico, em aço carbono, dimensões 320 x 270 mm, cabo em madeira com 120 cm	UND	20	TRAMONTINA	26,40	528,00
94	PA quadrada, com cabo em madeira.	UND	70	TRAMONTINA	26,40	1.848,00
95	PENEIRA fina, tela de metal, aro em madeira, diâmetro 60 cm, para peneirar cimento e areia. Produto com etiqueta contendo dados de identificação do produto e marca do fabricante	UND	10	SÃO JORGE	22,00	220,00
96	PENEIRA grossa, tela de metal, aro em madeira, diâmetro 60 cm, para peneirar areia. Produto com etiqueta contendo dados de identificação do produto e marca do fabricante	UND	10	SÃO JORGE	22,95	229,50
97	PICARETA, em aço forjado, modelo alvião, cabo de madeira, comprimento 100 cm, com variação de +/- 2 cm.	UND	35	TENACE	47,35	1.657,25
98	PICARETA, em aço forjado, modelo chibanca, cabo de madeira, comprimento 50 cm, com variação de +/- 2 cm.	UND	10	TENACE	47,35	473,50
99	PNEU, para carro de mão	UND	40	MAV	30,25	1.210,00
100	PONTEIRO de aço 12", ponta redonda	UND	20	GM	7,30	146,00
101	REBITADOR MANUAL para rebite de repuxo em alumínio	UND	2	FOX LUX	25,50	51,00
102	RÉGUA pedreiro, material alumínio, comprimento 2m	UND	10	ALUREM	22,95	229,50
103	RÉGUA pedreiro, material alumínio, comprimento 3m	UND	03	GARRA	21,87	65,61
104	RODA para carro de mão com pneu maciço	UND	20	METALOSA	51,00	1.020,00
105	SERRA TICO TICO manual, punho ergonômico e emborrachado, 3 ajustes de cortes ou mais, voltagem 127v, 600 w ou mais. Acessório: maleta própria para acondicionamento. Garantia 1 ano.	UND	02	BINHELL	415,90	831,80
106	SERROTE lâmina em aço inox temperado, 20 polegadas.	UND	05	THOMPSON	24,70	123,50
107	TALHADEIRA de aço ponta chata	UND	10	GM	7,30	73,00
108	TESOURA de poda, para grama e cerca viva lâmina em aço SAE 1060 de 12 polegadas e cabo em madeira de 21 cm, com variação de +/- 1 cm embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	UND	10	FAMASTIL	38,85	388,50
109	TORQUESA cabo longo 12"	UND	05	SÃO ROMÃO	25,15	125,75
110	TRENA EM FIBRA, com 10 metros, carretel fechado. Embalagem com	UND	05	THOMPSON	16,30	81,50

# Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



ESTADO DA BAHIA  
**Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio**  
**Secretaria Municipal de Administração e Finanças**  
**COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL**

	dados de identificação do produto e marca do fabricante.					
111	TRENA EM FIBRA, com 30 metros, carretel fechado. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	UND	05	THOMPSON	27,30	136,50
112	TRENA EM FIBRA, com 50 metros, carretel fechado. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	UND	05	THOMPSON	46,70	233,50
113	VASSOURA, em arame de aço carbono, regulável para folhas, abertura não inferior a 537 mm, com cabo em madeira.	UND	60	FAMASTIL	25,55	1.533,00
<b>TOTAL GERAL LOTE I</b>						<b>R\$. 65.000,00</b>

EMPRESA (razão social): **DANIELA BULÇÃO MATOS - EPP**

Inscrição Estadual: 63.079.685 - EPP

CNPJ Nº 06.070.644/0001-32

ENDEREÇO: RUA DESEMBARGADOR TEIXEIRA DE FREITAS, 37 a - PITANGA - CANDEIAS-BA

CEP: 43.810-271

Tel/Fax: (71) 3601-6306

e-mail: [admdany@hotmail.com](mailto:admdany@hotmail.com)

REPRESENTANTE: ELINALDO DÓREA MAIA

LOTE II – EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA (EPI) – (Apresentar laudo do C.A, VÁLIDO, emitido pelo MINISTÉRIO DO TRABALHO, conforme NR 06)						
ITEM	DESCRIÇÃO DETALHADA DOS PRODUTOS	APRES.	QUANT	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
01	ABAFADOR de ruído auricular, em polietileno, formato semicircular, tamanho regulável, nível de redução de ruídos igual ou superior a 25 dB.	UND	20	3M	24,27	485,40
02	BOTA de borracha cano curto (de segurança para eletricitista) nº 40	PAR	05	VONDER	34,15	170,75
03	BOTA de borracha cano curto (de segurança para eletricitista) nº 42	PAR	05	VONDER	24,78	123,90
04	BOTA EM PVC – Bota 7 léguas, impermeável, com solado antiderrapante, resistente a alta e baixa temperaturas, cano longo, nº 40	PAR	10	VONDER	34,00	340,00
05	BOTA EM PVC – Bota 7 léguas, impermeável, com solado antiderrapante, resistente a alta e baixa temperaturas, cano longo, nº 41	PAR	10	VONDER	33,53	335,30
06	BOTA EM PVC – Bota 7 léguas, impermeável, com solado antiderrapante, resistente a alta e baixa temperaturas, cano longo, nº 42	PAR	10	VONDER	42,91	429,10
07	BOTINA de segurança, confeccionada em vaqueta preta, elástico na lateral, dorso acolchoado, palmilha antibacteriano, com biqueira de PVC, solado em poliuretano (PU) bidensidade injetado direto no cabedal nº 40.	PAR	10	BRACOL	34,89	348,90
08	BOTINA de segurança, confeccionada em vaqueta preta, elástico na lateral, dorso acolchoado, palmilha	PAR	10	BRACOL	36,78	367,80

12/44

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

[www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br](http://www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br)

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian  
 2407535408810A80EAECC802E52DB196

# Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



ESTADO DA BAHIA  
**Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio**  
**Secretaria Municipal de Administração e Finanças**  
**COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL**

	antibacteriano, com biqueira de PVC, solado em poliuretano (PU) bidensidade injetado direto no cabedal nº 41.					
09	BOTINA de segurança, confeccionada em vaqueta preta, elástico na lateral, dorso acolchoado, palmilha antibacteriano, com biqueira de PVC, solado em poliuretano (PU) bidensidade injetado direto no cabedal nº 42.	PAR	10	BRACOL	35,00	350,00
10	BOTINA de segurança, sem biqueira, fechamento com cadarço, com cabedal em couro tipo nobuck curtido ao cromo. Cano até a altura do tornozelo. Ilhós passador. Palmilha em EVA. Tamanho nº 40	PAR	02	BRACOL	61,00	122,00
11	CAPACETE para eletricista	UND	05	3M	22,11	110,55
12	CAPACETE de segurança para a construção civil com regulagem e jugular.	UND	20	3M	30,60	612,00
13	CAPA de chuva confeccionada em tecido sintético revestido de PVC em uma face, costura por meio de solda eletrônica, com capuz, mangas compridas, fechamento frontal através de pelo menos quatro botões plásticos de pressão, comprimento mínimo de 1,7m, tamanho G.	UND	50	VITORIA	11,99	599,50
14	CINTA para amarração de carga 3 toneladas, composto por: 1 cinta, 2 ganchos e 1 catraca; Catraca e gancho fabricados em aço bicromatizado; Material da cinta: Poliéster; Largura da cinta: 50 mm, comprimento 9m	UND	10	FITACABO	105,60	1.056,00
15	CINTO para ferramentas em couro 11 bolsos	PAR	10	STANLEY	118,27	1.182,70
16	CINTO 2x1+Talabarte de posicionamento poste - CINTO de segurança para eletricista confeccionado em cadarços de material sintético (poliéster), com duas argolas de aço para posicionamento na cintura. Uma meia argola em aço para risco de queda nas costas. Possui três fivelas de engate rápido nas pernas e na cintura. Regulador de ajuste peitoral. Porta ferramenta de 24mm. Almofada de 130 mm para proteção lombar. Almofada de 50 mm para proteção das pernas.	UND	10	VITORIA	221,90	2.219,00
17	COLETE de sinalização, na cor laranja com duas faixas refletivas na cor cinza, refletivo em X nas costas proporcionando alta visibilidade, 71 cm de altura x 64 cm de largura, fechamento através de velcro, de fácil colocação.	UND	20	VITORIA	18,28	365,60

# Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



ESTADO DA BAHIA  
**Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio**  
**Secretaria Municipal de Administração e Finanças**  
**COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL**

18	COLETE refletivo tipo blusão na cor laranja fluorescente, confeccionado com tecido Sitel com duas faixas refletivas prata 8910 em volta do corpo, conforme classificação da norma ABNT NBR 15292, para grupo de risco 2, fechamento com zíper.	UND	20	VITORIA	22,47	449,40
19	CONE sinalizador de tráfego e trânsito, refletivo de 75 cm, em PVC flexível, com base de borracha, colar refletivo de 20 cm de largura, conforme NBR 15071.	UND	20	3M	48,60	972,00
20	CONE sinalizador de tráfego e trânsito flexível em PVC de 50 cm, nas cores laranja e branco com aberturas laterais na parte superior para utilização de fitas zebradas ou correntes de sinalização, base do cone: 28x28cm, com duas faixas de 80mm.	UND	20	3M	31,80	636,00
21	CONE de sinalização de tráfego e trânsito, em PVC flexível, 75 cm de comprimento, na cor laranja com faixas refletivas na cor branca, de acordo com a norma ABNT 14644, com peso maior ou igual a 1,5kg.	UND	15	3M	31,80	477,00
22	CONE sinalização de tráfego, altura 110cm, cor laranja com faixas reflexivas, em PVC	UND	10	3M	63,76	637,60
23	CORRENTE plástica para pedestal elo pequeno, preto/amarelo, em polietileno de alta densidade, para uso em pedestal para sinalização e demarcação de áreas de trabalho.	M	100	VONDER	2,57	257,00
24	FITA ADESIVA PARA SINALIZAÇÃO DE SEGURANÇA, material PVC, tipo auto-adesiva zebrada, largura 5cm, comprimento 30 m, espessura 0,15mm, cor preta e amarela, para demarcação de piso.	ROLO C/ 100M	10	PLASTCOR	38,50	385,00
25	FITA PARA INTERDIÇÃO DE ÁREA, na cor preta e amarela, medindo 05 cm de largura. embalagem com 200 m, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	UND	25	PLASTCOR	4,00	100,00
26	JUGULAR para capacete comum, procedência nacional	UND	50	3M	4,00	200,00
27	LONA de polietileno 4x4 m	UND	3	FOXLUX	262,00	786,00
28	LONA de polietileno 5x4 m	UND	3	FOXLUX	76,50	229,50
29	LONA, plástica dupla face, na cor preta e branca, com 4 X 100 m, 200 micra de espessura.	ROLO	10	LONAX	570,00	5.700,00
30	LONA, plástica, na cor preta, com 4 X 100 metros, 200 micra de espessura.	M	250	LONAX	4,36	1.090,00
31	LONA, plástica, na cor preta, com 4 X 100 metros, 200 micra de espessura.	M	250	LONAX	4,36	1.090,00
32	LUVA de malha pigmentada	PAR	30	BRACOL	1,92	57,60
33	LUVA de raspa com punho, material de couro ao cromo, tamanho único,	PAR	20	BRACOL	7,80	156,00

14/44



# Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



ESTADO DA BAHIA  
**Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio**  
**Secretaria Municipal de Administração e Finanças**  
**COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL**

	aplicação proteção individual, reforço entre polegar e indicador, tipo cano, modelo punho curto, cor natural					
34	LUVA de raspa com punho, material de couro ao cromo, tamanho único, aplicação proteção individual, reforço entre polegar e indicador, tipo cano, modelo punho médio, cor natural	PAR	20	BRACOL	7,80	156,00
35	LUVA de raspa com punho, material de couro ao cromo, tamanho único, aplicação proteção individual, reforço entre polegar e indicador, tipo cano, modelo punho longo, cor natural	PAR	70	BRACOL	15,30	1.071,00
36	LUVA em látex forrada multiuso, tamanho G, primeira linha, cor amarela, cano longo	PAR	200	TALGE	6,50	1.300,00
37	LUVA DE VAQUETA, luva de cobertura para luva de borracha de alta tensão cano longo, confeccionada em vaqueta, reforço interno em raspa na palma, reforço externo em vaqueta entre os dedos polegar e indicador, elástico no dorso para ajuste	PAR	11	BRACOL	19,00	209,00
38	LUVA EM LÁTEX natural e neoprene, com reforço extra, espessura de 0,70mm, palma antiderrapante.	PAR	20	TALGE	5,00	100,00
39	MÁSCARA PARA PROTEÇÃO multiuso, com válvula, confeccionado com filtro de manta sintética, para uso contra partículas geradas mecanicamente. Microfibra sintética, descartável, proteção química: poeira, névoa, fumos metálicos, facial elástico duplo, azul. Tamanho regulável.	UND	50	3M	1,70	85,00
40	MÁSCARA PARA SOLDA elétrica em polipropileno com visor articulado	UND	05	CARBOGRAFITE	119,00	595,00
41	MÁSCARA DESCARTÁVEL em feltro com filtro para proteção respiratória contra poeira e nevoas. Embalagem individual, em saco lacrado com dados do fabricante	UND	100	3M	3,05	305,00
42	MÁSCARA DESCARTÁVEL dupla com clips nasal e elástico. Embalagem com 100 und, confeccionada em TNT.	CX	10	3M	9,10	91,00
43	ÓCULOS de segurança material plástico, constituído de lentes (incolor) e uma única peça de policarbonato anti-embaçante e anti-risco. Haste em policarbonato regulável e dispositivo que apoia os óculos no septo nasal. Incolor	UND	50	CARBOGRAFITE	17,10	855,00
44	ÓCULOS de proteção e segurança na cor cinza fumê, em policarbonato óptico, com armação de nylon e hastes com comprimento regulável. Filtra 99,9% dos raios UVA/UVB, visor transparente, com tratamento anti-	UND	30	CARBOGRAFITE	6,20	186,00

# Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



ESTADO DA BAHIA  
**Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio**  
**Secretaria Municipal de Administração e Finanças**  
**COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL**

	embaçante, lentes curvas para proteção lateral, de acordo as normas ANSI Z87.1(EUA) e CA(Brasil)					
45	PEDESTAL em PVC, com suporte para correntes – elos tamanho grande e pequeno – cilindro em plástico de alta resistência, com sistema de auto-encaixe; tubo altura de 90 cm; diâmetro da base 22 cm, cores: preto e amarelo	UND	30	DIGIMETTA	27,00	810,00
46	PERNEIRA – material raspa de couro ao cromo com velcro, comprimento 40 cm, com presilhas e haste de sustentação, fechamento das pernas e peito dos pés com velcro.	UND	20	VITORIA	28,00	560,00
47	PLACA SINALIZADORA – Placa de sinalização dobrável tipo cavalete em plástico com fundo na cor amarela com dizeres 'CUIDADO EM MANUTENÇÃO' ou 'ATENÇÃO EM MANUTENÇÃO'.	UND	10	SINARTLUX	45,00	450,00
48	PROTETOR AURICULAR tipo plug, confeccionado silicone fisiologicamente inerte, com dois plugues no formato de pino com 3 discos concêntricos de dimensões variáveis entre 8mm e 1mm, com atenuação de 17 dB. Os plugues são ligados por um cordão de algodão ou silicone.	UND	100	3M	1,60	160,00
49	RESPIRADOR semi facial com cartuchos de filtros para poeiras, névoas e fumo (P2), respirador purificador de ar de segurança tipo peça ¼.	UND	20	3M	28,00	560,00
50	SINALIZADOR automotivo, tipo giroflex led 47com acionamento através de acendedor de48 cigarros, em 12 v, cúpula do sinalizador giroflex led produzida em acrílico, formato cilíndrico, base preta em borracha com 3 pontos de fixação através de parafusos, cabo e plug tipo acendedor sem fusível. Garantia 1 ano.	UND	10	BRASFORT	84,00	840,00
51	SUPER CONE, tipo barril, base quadrada medindo de 560 a 600 mm, altura de 1,10m, formato cilíndrico com 395mm de diâmetro, peso entre 6,4 e 6,8kg, cor laranja e branco, fabricado em polietileno linear aditivado contra ação dos raios solares UV. UND	UND	10	3M	258,75	2.587,50
52	TELA tapume laranja, utilizada interna e externamente na sinalização, interdição, balizamento ou demarcação em geral, rolo de 1,2 x 50m	ROLO	10	VONDER	77,79	777,90
53	UNIFORME ELETRICISTA NR 10 – Risco 1 e 2, para trabalho em alta tensão, linha viva, com proteção para Arco-Elétrico e Fogo Repentino. Conjunto azul royal composto por calça	UND	05	VITORIA	372,00	1.860,00

# Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



ESTADO DA BAHIA  
**Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio**  
**Secretaria Municipal de Administração e Finanças**  
**COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL**

e camisa. Mangas longas com fechamento em botão no punho. Gola tipo esporte abotoada até em cima. Bolso superior esquerdo com tampa, fechamento com velcro e divisão para caneta. Calça em tecido 100% algodão, meio elástico no cós, passantes para cinto, pala atrás, fechamento em botões com vista, dois bolsos frontais, dois bolsos traseiros.					
<b>TOTAL GERAL LOTE II</b>					<b>R\$. 36.000,00</b>

EMPRESA (razão social): **PRISMA COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EM OBRAS DE ENGENHARIA CIVIL EIRELI - ME**

Inscrição Estadual: 127.568.533

CNPJ Nº 17.878.280/0001-38

ENDEREÇO: RUA PEDRO HILÁRIO, 45 E - GL. 001, ARRAIAL DO RETIRO - SALVADOR-BA

CEP: 41.204-200

Tel/Fax: (71) 3243-0637

e-mail: [prisma.serv.construcoes@gmail.com](mailto:prisma.serv.construcoes@gmail.com)

REPRESENTANTE: ROSIMEIRE DOS SANTOS

LOTE III - MADEIRA / ALUMÍNIO / FERRO / ACESSÓRIOS PARA TELHADO						
ITEM	DESCRIÇÃO DETALHADA DOS PRODUTOS	APRES.	QUANT	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
01	ADUELA mista para janela 1.10x0.80	UND	25	BAIA	107,99	2.699,75
02	ADUELA mista para porta 2.10x0.80	UND	54	BAIA	254,95	13.767,30
03	ALIZAR em madeira mista para acabamento em janela c/ 05 cm de largura	JG	13	BAIA	29,45	382,85
04	ALIZAR em madeira mista para acabamento em porta c/ 05 cm de largura	JG	23	BAIA	32,50	747,50
05	ARAME nº 14 revestido em PVC	KG	40	GERDAU	6,49	259,60
06	ARAME ovalado liso para cerca com 1.000 metros	ROLO	04	GERDAU	528,99	2.115,96
07	ARAME ovalado liso para cerca com 500 metros	ROLO	06	GERDAU	564,95	3.389,70
08	ARAME de aço, recozido nº 18	KG	68	GERDAU	9,49	645,32
09	ARAME farpado revestido em camada de zinco, diâmetros dos fios 1,60 mm, distância entre farpas 125 mm, torção de fios alternada, NBR 6317/82. Embalagem: rolo com 250 metros, com dados de identificação do produto e marca do fabricante	ROL	08	GERDAU	129,98	1.039,84
10	ARAME farpado revestido em camada de zinco, diâmetros dos fios 1,60 mm, distância entre farpas 125 mm, torção de fios alternada, NBR 6317/82. Embalagem: rolo com 500 metros, com dados de identificação do produto e marca do fabricante	ROL	08	GERDAU	299,95	2.399,60
11	ARAME liso, em aço galvanizado, nº 18.	KG	76	GERDAU	15,08	1.146,08
12	ARAME liso, em aço galvanizado, nº 14.	KG	35	GERDAU	10,50	367,50

17/44

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

[www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br](http://www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br)

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian  
2407535408810A80EAECC802E52DB196

# Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



ESTADO DA BAHIA  
**Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio**  
**Secretaria Municipal de Administração e Finanças**  
**COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL**

13	ARAME liso, em aço galvanizado, nº 16.	KG	13	GERDAU	14,00	182,00
14	ARAME liso, em aço galvanizado, nº 20.	KG	03	GERDAU	24,50	73,50
15	BASCULANTE de alumínio de 50 x 50cm	UND	09	LÍDER ALUMÍNIO	101,00	909,00
16	BASCULANTE de alumínio de 60 x 60cm	UND	06	LÍDER ALUMÍNIO	101,00	606,00
17	BASCULANTE de alumínio de 80 x 1,00cm	UND	07	LÍDER ALUMÍNIO	271,00	1.897,00
18	BASCULANTE de alumínio de 1,00 X 1,00CM	UND	05	LÍDER ALUMÍNIO	270,00	1.350,00
19	BASCULANTE de alumínio de 40 X 40cm	UND	05	LÍDER ALUMÍNIO	100,00	500,00
20	BICA de zinco na chapa 28	M	56	ALUMIN	65,50	3.668,00
21	CADEADO 20 mm, em latão, com trava dupla, cilindros em latão, trafilado, mola e haste em aço inoxidável, com duas chaves, antifurto.	UND	16	PADO	8,90	142,40
22	CADEADO 25 mm, em latão, com trava dupla, cilindros em latão, trafilado, mola e haste em aço inoxidável, com duas chaves, antifurto.	UN	25	PADO	11,00	275,00
23	CADEADO 30 mm em latão, com trava dupla, cilindro em latão, trafilado, mola e haste em aço inoxidável, com duas chaves, antifurto.	UND	65	PADO	28,50	1.852,50
24	CADEADO 35 mm em latão, com trava dupla, cilindro latão trafilado, mola haste em aço inoxidável, com duas chaves, anti furto.	UND	45	PADO	28,00	1.260,00
25	CADEADO 40 mm, em latão, com trava dupla, cilindro em latão, trafilado, mola e haste em aço inoxidável, com duas chaves.	UND	57	PADO	31,50	1.795,50
26	CADEADO 45 mm em latão, com segredo, cilindro latão trafilado, mola haste em aço inoxidável.	UND	25	PADO	42,00	1.050,00
27	CADEADO 45 mm em latão, com trava dupla, cilindro latão trafilado, mola haste em aço inoxidável, com duas chaves, anti furto.	UND	16	PADO	51,00	816,00
28	CADEADO 50 mm em latão, com trava dupla, cilindro latão trafilado, mola haste em aço inoxidável, com duas chaves, anti furto.	UND	60	PADO	51,00	3.060,00
29	CALHA, DE PVC, para telhado, dimensões 100 mm (diâmetro) x 3 m (comprimento). Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	UND	5	FORTELEV	60,00	300,00
30	CALHA, DE PVC, para telhado, dimensões 75 mm (diâmetro) x 3 m (comprimento). Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	UND	5	FORTELEV	59,90	299,50

# Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



ESTADO DA BAHIA  
**Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio**  
**Secretaria Municipal de Administração e Finanças**  
**COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL**

31	CANTONEIRA de abas iguais 1" x 1/8 com 06 metros	UND	50	FORTELEV	47,00	2.350,00
32	CANTONEIRA de abas iguais 3/4 x 1/8 com 06 metros	UND	84	FORTELEV	21,50	1.806,00
33	CHAPA em aço 3/16 2.00 x 1.00	UND	04	AÇO TUBO	480,00	1.920,00
34	CHAPA galvanizada 01.25mm 18 2.00 x 1.00	UND	04	AÇO TUBO	115,00	460,00
35	CHAPA xadrez 3/13 2.00 x 1.20	UND	16	AÇO TUBO	520,00	8.320,00
36	COLA para madeira com 1.000 ml	UND	30	AMAZONAS	22,00	660,00
37	COLA para madeira com 850gl	UND	05	AMAZONAS	41,00	205,00
38	COMPENSADO de 10 mm 2,20 x 1,60 m	UND	23	FRANK	120,00	2.760,00
39	CURVA galvanizada fêmea de 1.1/2" 90°	UND	06	AÇO TUBO	45,90	275,40
40	CURVA galvanizada macho de 1.1/2" 90°	UND	06	AÇO TUBO	48,00	288,00
41	DOBRADICA para porta galvanizada de 3.1/2" c/3 und	CAR	48	SILVANIA	10,00	480,00
42	DOBRADICA para porta galvanizada de 3" com 2 und	CAR	28	SILVANIA	18,00	504,00
43	FECHADURA de embutir para perfil	UND	8	SILVANIA	50,00	400,00
44	Fechadura de embutir, em metal cromado, para porta de banheiro em madeira, com chave fixa para fechamento interno.	UND	37	SILVANIA	57,00	2.109,00
45	FECHADURA de embutir, para porta externa, em aço cromado, com reversão de trinco, dimensões conforme norma ABNT 13051. Embalagem com dados de identificação do produto marca do fabricante.	UND	70	SILVANIA	65,00	4.550,00
46	FECHADURA de embutir, para porta interna, em aço cromado, com reversão de trinco, dimensões conforme norma ABNT 13051. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	UND	55	SILVANIA	25,00	1.375,00
47	FECHADURA de sobrepor com duas voltas modelo comum	UND	15	SILVANIA	18,00	270,00
48	FECHADURA de sobrepor para armário	UND	6	SILVANIA	18,00	108,00
49	FECHADURA de sobrepor, em aço, para portão, com puxador, trinco, 19inguela, cilindro, caixa, tampa e contra-testa, com reversão de trinco, dimensões conforme norma abnt 13051. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	UND	33	SILVANIA	61,00	2.013,00
50	FECHADURA padrão, para divisória, tubular abs, modelo simples, com acabamento anodizado, cor preta. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	UND	10	SILVANIA	32,00	320,00
51	FECHADURA para porta de enrolar	UND	8	SILVANIA	70,00	560,00

# Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



ESTADO DA BAHIA  
**Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio**  
**Secretaria Municipal de Administração e Finanças**  
**COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL**

52	FERROLHO zincado 500x3	UND	33	SILVANIA	4,90	161,70
53	FERROLHO zincado 500x4	UND	45	SILVANIA	2,70	121,50
54	FERROLHO zincado 500x5	UND	35	SILVANIA	6,80	238,00
55	GONZO 12.50mm ½	PAR	20	SILVANIA	4,00	80,00
56	GRAMPO em aço galvanizado, para uso em cerca	KG	20	GERDAU	9,50	190,00
57	JANELA de alumínio 1,10 X 0,80 fechada	UND	4	LÍDER ALUMÍNIO	180,00	720,00
58	JANELA almofada 1,10 x 0,70 cm	UND	15	LÍDER ALUMÍNIO	250,00	3.750,00
59	JANELA almofada 1,10 x 0,80 cm	UND	15	LÍDER ALUMÍNIO	250,00	3.750,00
60	JANELA de calha 1,10 x 0,60 cm	UND	15	LÍDER ALUMÍNIO	320,00	4.800,00
61	JANELA de calha 1,10 x 0,70 cm	UND	05	LÍDER ALUMÍNIO	325,00	1.625,00
62	JANELA de calha 1,10 x 0,80 cm	UND	11	LÍDER ALUMÍNIO	327,00	3.597,00
63	MADEIRA Guajará serrada tipo peça 12x6	PÇ	86	FLORA	65,00	5.590,00
64	MADEIRA Guajará serrada tipo peça 15x7	PÇ	43	FLORA	85,00	3.655,00
65	MADEIRA Guajará serrada tipo ripa 5x1.5	M	1.150	FLORA	2,50	2.875,00
66	MADEIRA Guajará serrada tipo ripão 5x3.5	M	900	FLORA	7,50	6.750,00
67	MADEIRA agreste, serrada tipo barrote 7x7 cm	PÇ	150	FLORA	17,00	2.550,00
68	MADEIRITE resinado 06 mm 2.20x1.10	UND	40	FRANK	85,00	3.400,00
69	MADEIRITE resinado 10 mm 2.20x1.10	UND	80	FRANK	121,95	9.756,00
70	MADEIRITE resinado 15 mm 2.20x1.10	UND	30	FRANK	149,95	4.498,50
71	METALON 20x20 galvanizado na chapa 18 com 06 metros	UND	100	AÇO TUBO	55,00	5.500,00
72	METALON 30x20 galvanizado na chapa 18 com 06 metros	UND	100	AÇO TUBO	70,00	7.000,00
73	METALON 30x30 galvanizado na chapa 18 com 06 metros	UND	65	AÇO TUBO	54,00	3.510,00
74	METALON 30x50 galvanizado na chapa 18 com 06 metros	UND	65	AÇO TUBO	70,00	4.550,00
75	ÓXIDO de ferro caixa com 250 gramas	CX	08	GLOBO	498,00	3.984,00
76	ÓXIDO de ferro caixa com 500 gramas	CX	08	GLOBO	998,00	7.984,00
77	PARAFUSO PARA RACK	UND	37	BELENUS	1,20	44,40
78	PARAFUSO autobrocante de 1 polegada	UND	3350	BELENUS	0,10	355,00
79	PARAFUSO com bucha de fixação nº 06	UND	630	BELENUS	0,15	94,50
80	PARAFUSO com bucha de fixação nº 08	UND	300	BELENUS	0,20	60,00
81	PARAFUSO com bucha de fixação nº 10	UND	280	BELENUS	0,35	98,00
82	PARAFUSO com bucha de fixação nº 12	UND	30	BELENUS	1,20	36,00
83	PERFIL ENRIJECIDO de 3" com 06 metros chapa 14	UND	50	LÍDER	82,00	4.100,00
84	PERFIL SIMPLES de 3" com 06 metros chapa 14	UND	35	LÍDER	85,00	2.975,00
85	PORTA semi-oca lisa p/ interior dimensões 2.10x60 cm.	UND	10	CENTRAL	135,00	1.350,00

20/44

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

[www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br](http://www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br)Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian  
2407535408810A80EAECC802E52DB196



# Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



ESTADO DA BAHIA  
**Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio**  
**Secretaria Municipal de Administração e Finanças**  
**COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL**

86	PORTA semi-oca lisa p/interior dimensões 2.10x 80 cm.	UND	41	CENTRAL	94,00	3.854,00
87	PORTA semi-oca lisa p/interior dimensões 2.10x70 cm.	UND	20	CENTRAL	99,00	1.980,00
88	PORTA semi-oca lisa p/interior dimensões 2.10x90 cm.	UND	09	CENTRAL	110,00	990,00
89	PORTA de madeira, em imbuia, semi-oca, lisa, para interior, dimensões: 2.10 x 70 cm	UND	02	CENTRAL	95,00	190,00
90	PORTA de madeira, em imbuia, semi-oca, lisa, para interior, dimensões: 2.10 x 80 cm	UND	02	CENTRAL	100,00	200,00
91	PORTA de madeira, em imbuia, semi-oca, lisa, para interior, dimensões: 2.10 x 90 cm	UND	02	CENTRAL	100,00	200,00
92	PORTA de madeira, maciça, com almofada, 1 banda, para exterior, dimensões 2,10 x 0,80 m., para ser envernizada.	UND	25	CENTRAL	304,00	7.600,00
93	PORTA de madeira, maciça, com almofada, 1 banda, para exterior, dimensões 2.10 x 1.00 m, para ser envernizada	UND	02	CENTRAL	345,00	690,00
94	PORTA de madeira, maciça, com almofada, 2 bandas, para exterior, dimensões 2.10 x 0.80 m.	UND	01	CENTRAL	299,97	299,97
95	PORTA de madeira, maciça, com almofada, para exterior, dimensões 2.10 x 0.60 m., para ser envernizada.	UND	03	CENTRAL	280,00	840,00
96	PORTA de madeira, maciça, com almofada, para exterior, dimensões 2.10 x 0.70 m., para ser envernizada.	UND	06	CENTRAL	280,00	1.680,00
97	PORTA de metal 2.10x0.80 FECHADA	UND	4	LÍDER ALUMÍNIO	195,00	780,00
98	PORTA de PVC sanfonada de 60	UND	4	FORTELEV	68,92	275,68
99	PORTA de PVC sanfonada de 70	UND	6	FORTELEV	70,00	420,00
100	PORTA de PVC sanfonada de 80	UND	7	FORTELEV	90,00	630,00
101	PORTA CADEADO de 3,5"	UND	14	SILVANIA	6,50	91,00
102	PORTA CADEADO de 4,5"	UND	14	SILVANIA	13,00	182,00
103	PRANCHÃO Guajará 30x4	M	50	FLORA	69,95	3.497,50
104	PREGO com cabeça, em aço, tipo cabeça chata, corpo liso, ponta comum, acabamento superficial galvanizado, bitola 2 ½ x10"	KG	20	GERDAU	10,00	200,00
105	PREGO com cabeça, em aço, tipo cabeça chata, corpo liso, ponta comum, acabamento superficial galvanizado, bitola 2 ½ x13"	KG	20	GERDAU	10,00	200,00
106	PREGO com cabeça, em aço, tipo cabeça chata, corpo liso, ponta comum, acabamento superficial galvanizado, bitola 3 ½ x7"	KG	20	GERDAU	14,95	299,00
107	PREGO com cabeça, em aço, tipo cabeça chata, corpo liso, ponta comum, acabamento superficial galvanizado, bitola 3 ¾ x9"	KG	20	GERDAU	14,00	280,00

# Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



ESTADO DA BAHIA  
**Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio**  
**Secretaria Municipal de Administração e Finanças**  
**COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL**

108	PREGO com cabeça, em aço, tipo cabeça chata, corpo liso, ponta comum, acabamento superficial galvanizado, bitola 3 x 8"	KG	20	GERDAU	10,00	200,00
109	PREGO com cabeça, em aço, tipo cabeça chata, corpo liso, ponta comum, acabamento superficial galvanizado, bitola 3 ½ x 8"	KG	20	GERDAU	15,50	310,00
110	PREGO com cabeça, em aço, tipo cabeça chata, corpo liso, ponta comum, acabamento superficial galvanizado, bitola 5 x 6"	KG	20	GERDAU	13,00	260,00
111	PREGO sem cabeça, em aço, acabamento superficial galvanizado, bitola 12x12"	KG	20	GERDAU	5,90	118,00
112	PREGO sem cabeça, em aço, acabamento superficial galvanizado, bitola 17x27"	KG	20	GERDAU	9,50	190,00
113	REBITE de repuxo, em alumínio, dimensões 4,8 x 18 mm	UND	3.000	BELENUS	0,10	300,00
114	REBITE de repuxo, em alumínio, dimensões 4,8 x 25 mm	UND	3.000	BELENUS	14,85	44.550,00
115	TABUA agreste 23cm x 2.5cm	M	120	FLORA	8,00	960,00
116	TABUA agreste 30cm x 2.5cm	M	270	FLORA	14,85	4.009,50
117	TELA de arame revestida em PVC trançada em cores malha de 2.1/2 fio 12 mm	M²	1.000	TELAS BAHIA	99,83	99.830,00
118	TUBO preto chapa 1/4 de 2.1/2 polegadas com 06 metros	UND	65	TIGRE	103,95	6.756,75
119	UNIÃO galvanizada de 1.1/2	UND	05	GLOBO	50,00	250,00
120	VERGALHÃO, em ferro redondo CA 50, bitola 1/2 polegadas, com 12 metros.	UND	65	GERDAU	34,00	2.210,00
121	VERGALHÃO, em ferro redondo CA 50, bitola 1/4 polegadas, com 12 metros.	UND	30	GERDAU	16,00	480,00
122	VERGALHÃO, em ferro redondo CA 50, bitola 3/8 polegadas, com 12 metros.	UND	140	GERDAU	39,90	5.586,00
123	VERGALHÃO, em ferro redondo CA 50, bitola 4.2 polegadas, com 12 metros.	UND	115	GERDAU	28,88	3.321,20
124	VERGALHÃO, em ferro redondo CA 50, bitola 5/16 polegadas, com 12 metros	UND	130	GERDAU	37,00	4.810,00
<b>TOTAL GERAL LOTE III</b>					<b>R\$. 380.000,00</b>	

EMPRESA (razão social): **A & R MERCANTIL LTDA.**

Inscrição Estadual: 112.226.871 – ME

CNPJ Nº 19.000.123/0001-50

ENDEREÇO: RUA DO URUGUAI, Nº 75, 1º ANDAR SALA 08 – FUNDO - URUGUAI – SALVADOR-BA

CEP: 40.450-260

Tel/Fax: (71) 3033-2384

e-mail: [mercantil.mercantil@hotmail.com](mailto:mercantil.mercantil@hotmail.com)

REPRESENTANTE: AUGUSTUS EMMANUEL PEREIRA SALES

LOTE IV – MATERIAL DE PINTURA E ACABAMENTO						
ITEM	DESCRIÇÃO DETALHADA DOS PRODUTOS	APRES.	QUANT	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
01	APLICADOR, de silicone em tubo, gatilho automático, em aço, pintura epóxi, cabo revestido em PVC rígido. embalagem com dados de	UND	02	FOX LUX	17,79	35,58

22/44

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

[www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br](http://www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br)

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian  
2407535408810A80EAECC802E52DB196

# Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



ESTADO DA BAHIA  
**Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio**  
**Secretaria Municipal de Administração e Finanças**  
**COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL**

	identificação do produto e marca do fabricante.					
02	BROCHA para pintura tamanho grande	UND	55	CONDOR	4,90	269,50
03	CAL branco, fino, para pintura. embalagem contendo 5 kg, devendo conter dados da marca e do fabricante	PCT	533	DAMASCENO	8,76	4.669,08
04	CAL hidratado com 20 kg	SC	06	HIDRACOR	28,05	168,30
05	CIMENTO branco, embalagem: saco com 1 kg	PCT	80	CONCREJUNTE	2,57	205,60
06	CLORO, granulado, para tratamento de água de piscina. embalagem com 1 kg. Dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e registro no ministério da saúde.	PCT	33	QCLOR	32,69	1.078,77
07	CORANTE líquido em bisnaga com 50 ml cores	UND	200	HIDRACOR	3,27	654,00
08	ESTOPA para polimento com 200 g	PCT	165	LIMPIBRIL	2,57	424,05
09	FITA CREPE 19mm x 50m	UND	75	ADELBRAS	5,63	422,25
10	GALVITE fundo especial p/ aço galvanizado com 0.900 ml.	GL	25	EUCATEX	42,03	1.050,75
11	LIQUIDO BRILHO galão com 3,6 litros	GL	40	HIDRACOR	53,71	2.148,40
12	LIQUIDO BRILHO lata com 18 litros	LT	25	HIDRACOR	245,18	6.129,50
13	LIXA D'ÁGUA nº 080	FL	35	TATU	0,69	24,15
14	LIXA D'ÁGUA nº 100	FL	165	TATU	1,66	273,90
15	LIXA D'ÁGUA nº 120	FL	125	TATU	1,66	207,50
16	LIXA D'ÁGUA nº 150	FL	200	TATU	1,66	332,00
17	LIXA PARA FERRO, nº 100	FL	45	TATU	2,73	124,20
18	LIXA PARA FERRO, nº 120	FL	55	TATU	2,76	151,80
19	LIXA PARA FERRO, nº 36	FL	15	TATU	3,74	56,10
20	LIXA PARA FERRO, nº 80.	FL	20	TATU	3,04	60,80
21	LIXA PARA MADEIRA, nº 100	FL	40	ALCAR	0,63	25,20
22	LIXA PARA MADEIRA, nº 120	FL	40	ALCAR	0,63	25,20
23	LIXA PARA MADEIRA, nº 150	FL	40	ALCAR	0,63	25,20
24	LIXA PARA MADEIRA, nº 60	FL	25	ALCAR	0,86	21,50
25	LIXA PARA MADEIRA, nº 80	FL	30	ALCAR	0,86	25,80
26	MASSA ACRÍLICA, para revestimento em interiores e exteriores embalagem: galão com 3,6 litros, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	GL	26	HIDRACOR	21,02	546,52
27	MASSA ACRÍLICA, para revestimento em interiores e exteriores embalagem: lata com 18 litros. contendo dados e marca do fabricante	LT	130	HIDRACOR	112,08	14.570,40
28	MASSA CORRIDA, base látex, para acabamento de interior. embalagem: galão com 3,6 litros, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	GL	30	HIDRACOR	12,84	385,20

# Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



ESTADO DA BAHIA  
**Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio**  
**Secretaria Municipal de Administração e Finanças**  
**COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL**

29	MASSA CORRIDA, base látex, para acabamento de interior. embalagem: lata com 18 litros	LT	120	HIDRACOR	61,88	7.425,60
30	MASSA PLÁSTICA embalagem de 400gr.	UND	11	IBERE	13,57	149,27
31	ÓLEO DE LINHAÇA 1.000 ml	UND	08	NOVA TINTA	21,58	172,64
32	PALHA DE AÇO, nº 02. embalagem com uma unidade, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	PCT	33	SHOWBRIL	0,79	26,07
33	PINCEL, com cerdas de nylon, base achatada, nº 00 embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante	UND	26	CONDOR	3,97	103,22
34	PINCEL, com cerdas de nylon, base achatada, nº 02, embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante	UND	30	CONDOR	1,98	59,40
35	PINCEL, com cerdas de nylon, base achatada, nº 04, embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante	UND	30	CONDOR	2,15	64,50
36	PINCEL, com cerdas de nylon, base achatada, nº 06, embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante	UND	30	CONDOR	2,34	70,20
37	PINCEL, com cerdas de nylon, base achatada, nº 08, embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante	UND	30	CONDOR	2,57	77,10
38	PINCEL, com cerdas de nylon, base achatada, nº 10 embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante	UND	30	CONDOR	2,83	84,90
39	PINCEL, com cerdas de nylon, base achatada, nº 12 embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante	UND	30	CONDOR	3,15	94,50
40	PINCEL, com cerdas de nylon, base achatada, nº 14 embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante	UND	26	CONDOR	3,74	97,24
41	PINCEL, com cerdas de nylon, base achatada, nº 16 embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante	UND	30	CONDOR	4,34	130,20
42	PINCEL, com cerdas de nylon, base achatada, nº 18 embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante	UND	30	CONDOR	4,81	144,30
43	PINCEL, com cerdas de nylon, base achatada, nº 20, embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante	UND	30	CONDOR	6,26	187,80
44	PINCEL, com cerdas de nylon, base achatada, nº 22, embalagem com	UND	30	CONDOR	7,36	220,80

24/44

# Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



ESTADO DA BAHIA  
**Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio**  
**Secretaria Municipal de Administração e Finanças**  
**COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL**

	dados de identificação do produto e marca do fabricante					
45	PINCEL, com cerdas de nylon, base achatada, nº 24, embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante	UND	30	CONDOR	8,29	248,70
46	REJUNTE cores diversas. embalagem: saco com 01 kg, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	KG	460	CONCREJUNTE	3,04	1.398,40
47	RESINA acrílica, impermeabilizante, para aplicação em pisos, concretos e pisos cimentados. embalagem: galão com 5 litros, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	GL	14	EUCATEX	43,65	611,10
48	ROLO para pintura, em espuma, com 15 cm. embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	UND	29	COMPEL	4,53	131,37
49	ROLO para pintura, em espuma, com 23 cm. embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	UND	18	COMPEL	7,12	128,16
50	ROLO para pintura, em espuma, com 5 cm. embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	UND	30	REAL	1,87	56,10
51	ROLO para pintura, em espuma, com 9 cm. embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	UND	40	COMPEL	2,97	118,80
52	ROLO para pintura, em lã de carneiro, com 9 cm.	UND	44	COMPEL	5,46	240,24
53	ROLO para pintura, em lã de carneiro, com 15 cm, com cabo	UND	47	COMPEL	7,08	332,76
54	ROLO para pintura, em lã de carneiro, com 23 cm, com cabo.	UND	73	COMPEL	17,68	1.290,64
55	SELADOR acrílico. Embalagem: galão com 3,6 litros, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	GL	22	HIDRACOR	18,68	410,96
56	SELADOR acrílico. Embalagem: lata com 18 litros, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	LT	13	HIDRACOR	112,08	1.457,04
57	SELADORA para madeira galão com 3.6 litros	GL	06	HIDRACOR	70,05	420,30
58	SILICONE, incolor, para vedação. embalagem: bisnaga com mínimo de 280 g, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	UND	22	SODAL	21,02	462,44
59	SOLVENTE, a base de nitrocelulose, para tinta acrílica sintética e a óleo, vernizes e esmaltes sintéticos.	UND	51	FARBEM	77,06	3.930,06

25/44

# Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



ESTADO DA BAHIA  
**Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio**  
**Secretaria Municipal de Administração e Finanças**  
**COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL**

	Embalagem com 5 litros, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.					
60	SOLVENTE, a base de nitrocelulose, para tinta acrílica sintética, óleo, vernizes e esmaltes sintéticos. Embalagem com 900 ml, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	UND	45	FARBEM	15,18	683,10
61	SULFATO de alumínio com 02 kg	PCT	24	HIDROAZUL	3,87	92,88
62	TEXTURA PARA PAREDE grafiato branco balde com 30kg	UND	20	HIDRACOR	63,02	1.260,40
63	TINTA acrílica, fosca extra, cor amarelo canário para aplicação em exterior e interior. Embalagem: lata com 18 litros contendo dados de identificação do produto data de fabricação, prazo de validade e certificado ISO 9001	LT	18	HIDRACOR	112,08	2.017,44
64	TINTA acrílica, fosca extra, cor azul cobalto para aplicação em exterior e interior. Embalagem: lata com 18 litros contendo dados de identificação do produto, data de fabricação, prazo de validade e certificado ISO 9001	LT	115	SUVINIL	254,52	29.269,80
65	TINTA acrílica, fosca extra, cor azul cobalto para aplicação em exterior e interior. Embalagem: lata com 3.6 litros contendo dados de identificação do produto data de fabricação, prazo de validade e certificado ISO 9001	GL	96	SUVINIL	44,37	4.259,52
66	TINTA acrílica, fosca extra, cor azul royal para aplicação em exterior e interior. Embalagem: lata com 3.6 litros contendo dados de identificação do produto data de fabricação, prazo de validade e certificado ISO 9001.	GL	60	SUVINIL	46,70	2.802,00
67	TINTA acrílica, fosca extra, cor branco gelo para aplicação em exterior e interior. Embalagem: lata com 18 litros contendo dados de identificação do produto data de fabricação, prazo de validade e certificado ISO 9001.	LT	60	HIDRACOR	112,08	6.724,80
68	TINTA acrílica, fosca extra, cor branco neve, para aplicação em exterior e interior. Embalagem: lata com 18 litros contendo dados de identificação do produto data de fabricação, prazo de validade e certificado ISO 9001.	LT	73	HIDRACOR	112,08	8.181,84
69	TINTA acrílica, fosca extra, cor creme para aplicação em exterior e interior. Embalagem: lata com 18 litros contendo dados de identificação do produto data de fabricação, prazo de validade e certificado ISO 9001.	LT	22	CORAL	221,83	4.880,26



# Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



ESTADO DA BAHIA  
**Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio**  
**Secretaria Municipal de Administração e Finanças**  
**COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL**

70	TINTA acrílica, fosca extra, cor marfim para aplicação em exterior e interior. Embalagem: lata com 18 litros contendo dados de identificação do produto data de fabricação, prazo de validade e certificado ISO 9001.	LT	23	HIDRACOR	114,42	2.631,66
71	TINTA acrílica, fosca extra, cor perola para aplicação em exterior e interior. Embalagem: lata com 18 litros contendo dados de identificação do produto data de fabricação, prazo de validade e certificado ISO 9001.	LT	30	HIDRACOR	114,42	3.432,60
72	TINTA acrílica, fosca extra, cor perola para aplicação em exterior e interior. Embalagem: lata com 3,6 litros contendo dados de identificação do produto data de fabricação, prazo de validade e certificado ISO 9001.	GL	10	HIDRACOR	21,02	210,20
73	TINTA acrílica, fosca, cor branco neve, para aplicação em interior e exterior. Embalagem: galão com 3,6 litros, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e certificado ISO 9001.	GL	43	HIDRACOR	21,02	903,86
74	TINTA látex para aplicação em interior e exterior branca com 3,6 litros com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	GL	40	HIDRACOR	19,85	794,00
75	TINTA para piso 1ª qualidade. Embalagem: lata com 18 litros contendo dados de identificação do produto data de fabricação, prazo de validade e certificado ISO 9001.	LT	42	HIDRACOR	207,82	8.728,44
76	TINTA para piso de 1ª qualidade. Embalagem: lata com 3,6 litros contendo dados de identificação do produto data de fabricação, prazo de validade e certificado ISO 9001.	GL	47	HIDRACOR	61,30	2.881,10
77	TINTA spray amarela com 360 ml	UND	26	COLORE	19,38	503,88
78	TINTA spray azul com 360 ml	UND	26	COLORE	19,38	503,88
79	TINTA spray branca com 360 ml	UND	26	COLORE	19,38	503,88
80	TINTA spray dourada com 360 ml	UND	26	TEKBOND	21,25	552,50
81	TINTA spray ouro com 360 ml	UND	26	TEKBOND	32,22	837,72
82	TINTA spray prata com 360 ml	UND	26	TEKBOND	32,22	837,72
83	TINTA spray verde com 360 ml	UND	26	COLORE	21,25	552,50
84	TINTA spray vermelha com 360 ml	UND	26	COLORE	21,25	552,50
85	TINTA acrílica, para demarcação de piso, na cor amarela. Embalagem: galão com 3,6 litros, contendo dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	GL	20	HIDRACOR	42,03	840,60
86	TINTA acrílica, para demarcação de piso, na cor preta. Embalagem: galão com 3,6 litros, contendo dados de	GL	10	HIDRACOR	42,03	420,30

27/44

# Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



ESTADO DA BAHIA  
**Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio**  
**Secretaria Municipal de Administração e Finanças**  
**COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL**

	identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.					
87	TINTA esmalte sintético, acetinado, secagem extra rápida, na cor branco neve, para interior e exterior. Embalagem: galão com 3,6 L, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	GL	25	HIDRACOR	107,41	2.685,25
88	TINTA esmalte sintético, acetinado, secagem extra rápida, na cor branco, para aplicação em superfícies de madeira e metal. Embalagem: lata com 900ml com dados de identificação do produto data de fabricação e prazo de validade.	UND	18	HIDRACOR	23,35	420,30
89	TINTA esmalte sintético, fosco, secagem extra rápida, cor azul cobalto. Embalagem: galão com 3,6 litros contendo dados de identificação do produto data de fabricação e prazo de validade.	GL	64	SUVINIL	116,75	7.472,00
90	TINTA esmalte sintético, fosco, secagem extra rápida, cor azul royal. Embalagem: galão com 3,6 litros contendo dados de identificação do produto data de fabricação e prazo de validade.	GL	64	SUVINIL	116,75	7.472,00
91	TINTA esmalte sintético, fosco, secagem extra rápida, cor branco gelo. Embalagem: galão com 3,6 litros contendo dados de identificação do produto data de fabricação e prazo de validade.	GL	89	HIDRACOR	105,08	9.352,12
92	TINTA esmalte sintético, fosco, secagem extra rápida, cor preto. Embalagem: galão com 3,6 litros contendo dados de identificação do produto data de fabricação e prazo de validade.	GL	07	HIDRACOR	105,08	735,56
93	TINTA látex PVA, a base de água, secagem rápida, na cor branco neve. Embalagem: lata com 18 litros, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	LT	55	FESTCOR	93,40	5.137,00
94	TINTA ZARCÃO, a óleo, anticorrosivo, na cor cinza, embalagem: galão com 3,6 litros, com dados de identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade.	GL	23	ZACORMAX	70,05	1.611,15
95	TRINCHA, com cerdas de nylon, de 1 polegada.	UND	36	CONDOR	2,18	78,48
96	TRINCHA, com cerdas de nylon, de 1.5 polegada.	UND	15	CONDOR	3,27	49,05
97	TRINCHA, com cerdas de nylon, de 1/2 polegada.	UND	20	CONDOR	1,63	32,60

28/44

# Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



ESTADO DA BAHIA  
**Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio**  
**Secretaria Municipal de Administração e Finanças**  
**COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL**

98	TRINCHA, com cerdas de nylon, de 2.5 polegadas.	UND	33	CONDOR	5,37	177,21
99	TRINCHA, com cerdas de nylon, de 3 polegadas.	UND	55	CONDOR	8,90	489,50
100	TRINCHA, com cerdas de nylon, de 4 polegadas.	UND	62	CONDOR	9,90	613,80
101	TRINCHA, com cerdas em nylon, de 2 polegadas.	UND	40	CONDOR	4,30	172,00
102	IMPERMEABILIZANTE 3.6 litros para concreto	GL	11	NOVA MASSA	35,05	385,55
103	IMPERMEABILIZANTE 3.6 litros, para áreas frias	GL	11	NOVA MASSA	46,00	506,00
104	VERNIZ em spray automotiva com 300 ml	LT	13	CHEMICOLOR	25,70	334,10
105	VERNIZ sintético, incolor, brilhante, para madeira. embalagem: galão com 0.900 ml, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	UND	07	EUCATEX	26,55	185,85
106	VERNIZ sintético, incolor, brilhante, para madeira. embalagem: galão com 3,6 litros, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	GL	20	EUCATEX	88,75	1.775,00
<b>TOTAL GERAL LOTE IV</b>						<b>R\$. 179.999,96</b>

EMPRESA (razão social): **A & R MERCANTIL LTDA.**

Inscrição Estadual: 112.226.871 – ME

CNPJ Nº 19.000.123/0001-50

ENDEREÇO: RUA DO URUGUAI, Nº 75, 1º ANDAR SALA 08 – FUNDO - URUGUAI – SALVADOR-BA

CEP: 40.450-260

Tel/Fax: (71) 3033-2384

e-mail: [mercantil.mercantil@hotmail.com](mailto:mercantil.mercantil@hotmail.com)

REPRESENTANTE: AUGUSTUS EMMANUEL PEREIRA SALES

LOTE V – MATERIAL ELÉTRICO EM GERAL						
ITEM	DESCRIÇÃO DETALHADA DOS PRODUTOS	APRES.	QUANT	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
01	ABRAÇADEIRA de nylon 2.5x100mm, pct. c/100, cor branca	PCT	16	SFORPLAST	2,20	35,20
02	ABRAÇADEIRA de nylon 2.6x150mm, pct c/100 und branca	PCT	16	THOMPSON	4,60	73,60
03	ABRAÇADEIRA de nylon 3.6x280 mm, pct. c/ 100, cor branca	PCT	66	VONDER	9,25	610,50
04	ABRAÇADEIRA de nylon 4.8x250mm, pct. c/100, cor branca	PCT	16	VONDER	12,25	196,00
05	ABRAÇADEIRA metal tipo U p/ tubo eletroduto 1/2	UND	126	INCA	0,15	18,90
06	ABRAÇADEIRA metal tipo U p/ tubo eletroduto 1"	UND	33	INCA	0,45	14,85
07	ABRAÇADEIRA metal tipo U p/ tubo eletroduto 3/4	UND	267	INCA	0,20	53,40
08	ADAPTADOR de lâmpada soquete E-27 para E-40, de louça	UND	100	FOXLUX	4,45	445,00
09	BOCAL com rabicho para gambiarra	UND	500	GARRA	1,20	600,00
10	BOCAL de louça E-40	UND	200	FOXLUX	4,90	980,00
11	BOCAL de louça sem rabicho	UND	300	FOXLUX	1,20	360,00

# Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



ESTADO DA BAHIA  
**Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio**  
**Secretaria Municipal de Administração e Finanças**  
**COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL**

12	BRAÇO reto galvanizado de 1 metro para iluminação pública	UND	200	OLIVO	11,55	2.310,00
13	CABINHO flexível de 1.5mm	RL C/ 100 M	29	AMPERE	46,35	1.344,15
14	CABINHO flexível de 10mm	M	600	AMPERE	3,00	1.800,00
15	CABINHO flexível de 2.5mm	RL C/ 100 M	50	AMPERE	73,20	3.660,00
16	CABINHO flexível de 4mm	RL C/ 100 M	50	AMPERE	109,35	5.467,50
17	CABINHO flexível de 6mm	RL C/ 100 M	50	AMPERE	171,50	8.575,00
18	CABO flexível de 16mm encapado	RL C/ 100 M	30	AMPERE	477,41	14.322,30
19	CABO PP 10 mm (3x10)	RL C/ 100 M	05	MEGATRON	838,65	4.193,25
20	CABO PP 2.5 mm (2X2.5)	RL C/ 100 M	05	ENERGY	197,46	987,30
21	CABO PP 2.5 mm (3X2.5)	RL C/ 100 M	10	ENERGY	271,61	2.716,10
22	CABO PP 4.0 mm (2X4)	RL C/ 100 M	10	ENERGY	313,66	3.136,60
23	CABO PP 4.0 mm (3X4)	RL C/ 100 M	10	ENERGY	314,00	3.140,00
24	CABO PP 6 mm (2X6)	RL C/ 100 M	10	ENERGY	238,87	2.388,70
25	CABO PP 6 mm (3X6)	RL C/ 100 M	10	ENERGY	340,23	3.402,30
26	CAIXA DE DISTRIBUIÇÃO para 03 disjuntores	UND	50	BRUM	5,19	259,50
27	CAIXA de passagem em PVC 4X4	UND	50	MONDIALE	0,46	23,00
28	CAIXA em PVC 4X2 de embutir de 1ª qualidade	UND	1.000	MONDIALE	0,28	280,00
29	CAIXA em PVC 4X2 de sobrepor	UND	100	MONDIALE	0,28	28,00
30	CAIXA em PVC para aterramento de padrão COELBA	UND	100	TAF	7,32	732,00
31	CAIXA PADRÃO monofásica	UND	50	TAF	23,18	1.159,00
32	CAIXA PADRÃO trifásica	UND	50	TAF	64,89	3.244,50
33	CAIXA em fibra de vidro p/ condicionador de ar 9.000 Btus	UND	15	FIBRACOM	25,90	388,50
34	CAIXA em fibra de vidro, p/ condicionador de ar 10.000 btus	UND	15	FIBRACOM	25,90	388,50
35	CAIXA EM PVC 4x4 octagonal para laje	UND	6	TRAMONTINA	1,67	10,02
36	CAIXA VERSÁTIL com um disjuntor para condicionador de ar	UND	50	INDALUZ	12,05	602,50
37	CANAleta sem divisória com tampa, cor bege, 20x210x2000mm, lisa e sem divisória	UND	100	ENERBRAS	1,58	158,00
38	CANAleta adesiva em PVC 20x10mm 2m branca	UND	65	ENERBRAS	1,58	102,70
39	CANAleta, em PVC, 20X 10 mm 2,20 m	UND	98	ENERBRAS	1,58	154,84
40	CANAleta, em PVC, 40X 10 mm 2,20 m	UND	88	ENERBRAS	4,00	352,00
41	CHUVEIRO ELÉTRICO, em plástico, bitola de 1/2 polegada, potência mínima 4500 watts, 220 volts. embalagem com dados de	UND	50	SINTEX	22,25	1.112,50

# Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



ESTADO DA BAHIA  
**Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio**  
**Secretaria Municipal de Administração e Finanças**  
**COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL**

	identificação do produto e marca do fabricante					
42	CINTA circular 240mm abraçadeira para poste circular	UND	50	KONESUL	11,10	555,00
43	CINTA circular 260mm abraçadeira para poste circular	UND	50	KONESUL	12,95	647,50
44	CONDUÍTE corrugado de 1", flexível ¾, cor amarela	UND	300	COMFLEX	0,65	195,00
45	CONECTOR para haste	UND	100	INTELI	1,48	148,00
46	CONECTOR perfurante para cabo 16mm	UND	1.000	INTELI	0,01	10,00
47	CONECTOR perfurante para cabo 25mm	UND	500	INTELI	2,95	1.475,00
48	CONTATOR trifásico de 32 amperes de 220v	UND	50	JNG	53,70	2.685,00
49	CURVA eletroduto 1.1/2" 180°	UND	100	TIGRE	4,15	415,00
50	CURVA eletroduto 1.1/2" 90°	UND	100	TIGRE	3,75	375,00
51	CURVA eletroduto 1.1/4 90°	UND	100	TIGRE	3,50	350,00
52	CURVA eletroduto 1.1/4" 180°	UND	100	TIGRE	2,80	280,00
53	CURVA eletroduto 1" 180°	UND	100	TIGRE	2,70	270,00
54	CURVA eletroduto 1" 90°	UND	100	TIGRE	1,85	185,00
55	CURVA eletroduto 2" 180°	UND	100	TIGRE	7,40	740,00
56	CURVA eletroduto 2" 90°	UND	100	TIGRE	7,40	740,00
57	CURVA eletroduto 3/4 180°	UND	100	TIGRE	1,39	139,00
58	CURVA eletroduto 3/4 90°	UND	100	TIGRE	1,39	139,00
59	DISJUNTOR 100A trifásico	UND	100	SOPRANO	53,75	5.375,00
60	DISJUNTOR 15A monofásico	UND	100	SOPRANO	3,60	360,00
61	DISJUNTOR 175A trifásico	UND	100	SOPRANO	139,00	13.900,00
62	DISJUNTOR 20A bifásico	UND	100	SOPRANO	13,90	1.390,00
63	DISJUNTOR 20A monofásico	UND	100	SOPRANO	3,60	360,00
64	DISJUNTOR 20A trifásico	UND	100	SOPRANO	17,15	1.715,00
65	DISJUNTOR 25A monofásico	UND	100	SOPRANO	3,60	360,00
66	DISJUNTOR 30A bifásico	UND	100	SOPRANO	13,90	1.390,00
67	DISJUNTOR 30A monofásico	UND	100	SOPRANO	3,60	360,00
68	DISJUNTOR 30A trifásico	UND	100	SOPRANO	17,15	1.715,00
69	DISJUNTOR 40A bifásico	UND	100	SOPRANO	15,30	1.530,00
70	DISJUNTOR 40A monofásico	UND	100	SOPRANO	33,80	3.380,00
71	DISJUNTOR 40A trifásico	UND	100	SOPRANO	18,08	1.808,00
72	DISJUNTOR 50A bifásico	UND	100	SOPRANO	15,30	1.530,00
73	DISJUNTOR 50A monofásico	UND	100	SOPRANO	3,89	389,00
74	DISJUNTOR 50A trifásico	UND	100	SOPRANO	18,08	1.808,00
75	DISJUNTOR 60A trifásico	UND	100	SOPRANO	18,08	1.808,00
76	DISJUNTOR 70A bifásico	UND	100	SOPRANO	20,30	2.030,00
77	DISJUNTOR 70A trifásico	UND	100	SOPRANO	25,00	2.500,00
78	ELETRODUTO corrugado, em PVC, tipo flexível, bitola 25mm	M	400	VIATEK	0,45	180,00
79	ELETRODUTO corrugado, em PVC, tipo flexível, bitola 32mm	M	400	VIATEK	0,65	260,00
80	EXTENSÃO elétrica bivolt com 5 Tomadas 2P+T 10A com cabo de 3 metros	UND	100	FORCELINE	10,39	1.039,00
81	FITA ISOLANTE de alta tensão, em PVC com adesivo à base de borracha,	ROLO	200	3M	2,60	520,00

# Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



ESTADO DA BAHIA  
**Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio**  
**Secretaria Municipal de Administração e Finanças**  
**COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL**

	resistência a tensão até 750v, comprimento 20 m					
82	FITA ISOLANTE de baixa tensão, dimensões: 19mm x 20m x 0,18mm – isolamento 750V, temp. 90°C, cor: verde.	ROLO	200	3M	2,60	520,00
83	GRAMPO isolante para fio, Cx c/ 25 Und	CX	60	AFIX	0,70	42,00
84	HASTE terra, em cobre eletrolítico, 2.40mx5/8	UND	100	INTELI	15,75	1.575,00
85	IDENTIFICADOR DE SEQUÊNCIA DE FASE PORTÁTIL TIPO CANETA para identificação de sequência de fase trifásica, para detecção de presença de tensão e para localização / rastreamento de cabos energizados. a partir da indicação sonora e luminosa em três cores diferentes é possível executar todos estes testes rapidamente e sem necessidade de contato elétrico, Modelo EZ-PHASE - MINIPA.	UND	10	MINIPA	55,62	556,20
86	INTERRUPTOR embutir 01 tecla	UND	200	RADIAL	1,70	340,00
87	INTERRUPTOR embutir 02 teclas	UND	200	PLUZIE	3,10	620,00
88	INTERRUPTOR embutir de 01 tecla com tomada cor branca	UND	200	PLUZIE	2,20	440,00
89	INTERRUPTOR embutir de 02 teclas com tomada cor branca	UND	200	RADIAL	3,20	640,00
90	INTERRUPTOR embutir de 03 teclas cor branca	UND	200	RADIAL	4,90	980,00
91	INTERRUPTOR sobrepor 01 tecla com tomada cor branca	UND	200	PLUZIE	1,35	270,00
92	INTERRUPTOR sobrepor 01 tecla cor branca	UND	200	PLUZIE	1,35	270,00
93	INTERRUPTOR sobrepor 02 teclas com tomada cor branca	UND	200	RADIAL	3,99	798,00
94	INTERRUPTOR sobrepor 02 teclas cor branca	UND	200	RADIAL	3,99	798,00
95	INTERRUPTOR sobrepor 03 teclas cor branca	UND	200	RADIAL	6,00	1.200,00
96	LÂMPADA DE LED bulbo 18w bocal E27 220v cor branca	UND	300	GLIGHT	12,05	3.615,00
97	LÂMPADA fluorescente compacta 20w 220 v	UND	300	ASUS	6,00	1.800,00
98	LÂMPADA fluorescente compacta 25 w 220v	UND	300	ASUS	6,49	1.947,00
99	LÂMPADA fluorescente compacta 30 w 220v	UND	300	GLIGHT	9,25	2.775,00
100	LÂMPADA fluorescente compacta 36 220 v	UND	300	FOX LUX	13,90	4.170,00
101	LÂMPADA fluorescente compacta 45 w 220v	UND	300	OUROLUX	18,00	5.400,00
102	LÂMPADA vapor metálica 150 w bocal E-27 220v nacional	UND	400	GLIGHT	28,70	11.480,00
103	LÂMPADA vapor metálica 150 w bocal E-40 220v nacional	UND	400	GLIGHT	30,50	12.200,00

# Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



ESTADO DA BAHIA  
**Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio**  
**Secretaria Municipal de Administração e Finanças**  
**COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL**

104	LÂMPADA vapor metálica 70 w bocal E-27 220v nacional	UND	1.000	GLIGHT	27,70	27.700,00
105	LÂMPADA vapor metálica de 1000 watts bocal E-40 220v nacional	UND	100	GLIGHT	76,30	7.630,00
106	LÂMPADA vapor metálica de 400 watts bocal E-40 220v nacional	UND	1.000	GLIGHT	37,55	37.550,00
107	LÂMPADA vapor metálico cor rosa 400w 220v nacional	UND	50	EMPALUX	38,00	1.900,00
108	LÂMPADA vapor metálico cor vermelha 400w 220v nacional	UND	50	EMPALUX	38,00	1.900,00
109	LÂMPADA vapor metálico cor azul 400w 220v nacional	UND	50	EMPALUX	38,00	1.900,00
110	LÂMPADA vapor metálico cor verde 400w 220v nacional	UND	50	EMPALUX	38,00	1.900,00
111	LÂMPADA vapor de sódio 70W 220 v nacional	UND	1.000	GLIGHT	11,40	11.400,00
112	LÂMPADA, vapor metálico de cor verde 250 w 220v nacional	UND	50	GLIGHT	29,20	1.460,00
113	LANTERNA recarregável 1 super LED - de cabeça	UND	200	KEY	10,20	2.040,00
114	LUMINÁRIA aberta para iluminação pública em alumínio bocal E-27	UND	300	OLIVO	18,50	5.550,00
115	LUMINÁRIA de 04 pétalas para lâmpada de 150w	UND	100	OLIVO	259,00	25.900,00
116	LUMINÁRIA de emergência com 30 LEDs 220v, bateria de lítio	UND	200	GLIGHT	9,15	1.830,00
117	LUMINÁRIA Plafon LED de embutir 18w quadrada Slim	UND	150	XL POWER	16,50	2.475,00
118	LUMINÁRIA pública em alumínio fechada bocal E-40 com tampa de vidro	UND	300	OLIVO	86,00	25.800,00
119	LUVA eletroduto 1.1/2"	UND	100	AMANCO	1,85	185,00
120	LUVA eletroduto 1.1/4"	UND	100	AMANCO	2,10	210,00
121	LUVA eletroduto 1"	UND	100	AMANCO	1,10	110,00
122	LUVA eletroduto 2"	UND	100	AMANCO	4,60	460,00
123	LUVA eletroduto 3/4	UND	100	AMANCO	0,55	55,00
124	MANGUEIRA LUMINOSA, rolo com 100 m, cores diversas	ROLO	16	XL POWER	295,00	4.720,00
125	NIPEL de 2" para padrão trifásico	UND	100	AMANCO	6,49	649,00
126	NIPEL em PVC de 3/4 para padrão monofásico	UND	100	KRONA	0,45	45,00
127	NIPEL em PVC de 1.1/2" para padrão trifásico	UND	100	AMANCO	3,70	370,00
128	NIPEL em PVC de 1" para padrão trifásico	UND	100	AMANCO	1,10	110,00
129	PARAFUSO COM PORCA para braço de iluminação de 12 polegadas	UND	333	ROMANHOLI	3,80	1.265,40
130	PARAFUSO galvanizado 150 mm	UND	100	ROMANHOLI	2,41	241,00
131	PARAFUSO galvanizado 200 mm	UND	100	ROMANHOLI	4,45	445,00
132	PARAFUSO galvanizado 250 mm	UND	100	ROMANHOLI	5,10	510,00
133	PARAFUSO galvanizado 300 mm	UND	100	ROMANHOLI	6,49	649,00
134	PARAFUSO galvanizado 350 mm	UND	100	ROMANHOLI	6,90	690,00
135	PLACA cega 4/2 branca	UND	200	RADIAL	0,93	186,00
136	PLACA cega 4/4 branca	UND	50	WALMA	1,55	77,50



# Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



ESTADO DA BAHIA  
**Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio**  
**Secretaria Municipal de Administração e Finanças**  
**COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL**

137	PLAFON em PVC com bocal de louça E-27 p/ 1 lâmpada	UND	200	PLUS	1,39	278,00
138	PREGO COM CABEÇA, em ferro, 1 1/2 x 13"	KG	50	BELGO	6,49	324,50
139	PREGO COM CABEÇA, em ferro 3X9"	KG	54	BELGO	6,49	350,46
140	PREGO PARA TELHA DE AMIANTO com arruela, 2.1/2 x 10. embalagem: pacote com 500 g, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	PCT	16	GERDAU	6,20	99,20
141	PREGO COM CABEÇA, em ferro, 2.1/2 X 10	K	53	GERDAU	6,00	318,00
142	PREGO COM CABEÇA, em ferro, 3.1/2 X 13	K	36	GERDAU	7,80	280,80
143	PREGO SEM CABEÇA, em ferro, 11X11 PARA FORRO	K	13	GERDAU	11,00	143,00
144	PROGRAMADOR HORARIO de 220v monofásico	UND	06	JNG	55,00	330,00
145	PROJETOR, E-40 de 1000 w	UND	100	OLIVO	50,80	5.080,00
146	PROJETOR, E-40 de 400 w	UND	100	SPOTLUX	28,70	2.870,00
147	QUADRO DE BARRAMENTO TRIFASICO padrão COELBA c/ base p/ disjuntor de 175a altura 1.20x40x20 em alumínio	UND	30	CEMAR	258,00	7.740,00
148	QUADRO de distribuição 20 disjuntores	UND	30	BRUM	32,40	972,00
149	QUADRO distribuição em PVC com barramento para embutir 18/24 disjuntores	UND	30	TIGRE	50,99	1.529,70
150	QUADRO distribuição para 6/8 disjuntores	UND	30	BRUM	7,80	234,00
151	QUADRO embutir para disjuntores padrão 24 DIN 150A	UND	30	CEMAR	88,35	2.650,50
152	RACK com 01 roldana	UND	100	FOX LUX	9,25	925,00
153	REATOR eletrônico para lâmpada fluorescente 2x40 w 220v	UND	200	DSW	11,50	2.300,00
154	REATOR para lâmpadas metálicas de 1000w nacional 220v	UND	100	IDEAL	127,00	12.700,00
155	REATOR para lâmpadas metálicas de 150w nacional 220v	UND	500	IDEAL	37,00	18.500,00
156	REATOR para lâmpadas metálicas de 250w nacional 220v	UND	500	IDEAL	41,00	20.500,00
157	REATOR para lâmpadas metálicas de 400w nacional 220v	UND	500	IDEAL	48,00	24.000,00
158	REATOR para lâmpadas metálicas de 70w nacional 220v	UND	1.000	IDEAL	24,00	24.000,00
159	REFLETOR de LED, corpo alumínio blindado, tipo lâmpada LED COB (chip on board), potência da lâmpada 100w, tensão alimentação Bivolt.	UND	200	XL POWER	60,00	12.000,00
160	RELE fotoelétrico (preto) – nacional com capacitor	UND	2.000	EXATROM	9,00	18.000,00
161	RESISTÊNCIA de 4400w para chuveiro elétrico Lorenzetti	UND	100	LORENZETTI	6,95	695,00
162	TE para tomada 2P+T	UND	100	ILUMI	2,60	260,00
163	TERMINAL de pressão p/ fio 10mm	UND	50	INTELI	1,85	92,50

34/44

# Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



ESTADO DA BAHIA  
**Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio**  
**Secretaria Municipal de Administração e Finanças**  
**COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL**

164	TERMINAL de pressão p/ fio 6mm	UND	50	INTELI	0,40	20,00
165	TERMINAL de pressão p/ fio de 4mm	UND	50	INTELI	0,45	22,50
166	TERMINAL de pressão p/ fio de cabo 16mm	UND	50	INTELI	2,00	100,00
167	TERMINAL de pressão p/ fio de cabo 25mm	UND	50	INTELI	2,20	110,00
168	TOMADA de embutir 2P+T de 20A cor branca	UND	300	WALMA	2,55	765,00
169	TOMADA de embutir 2P+T 10A cor branca	UND	300	PLUZIE	2,40	720,00
170	TOMADA de embutir para telefone	UND	100	RADIAL	1,39	139,00
171	TOMADA de sobrepor 2P+T 10A com caixa cor branca	UND	100	RADIAL	3,80	380,00
172	TOMADA de sobrepor 2P+T de 20A com caixa cor branca	UND	100	RADIAL	4,15	415,00
173	TOMADA dupla de embutir 2P+T 10A cor branca	UND	300	PLUZIE	3,80	1.140,00
174	TOMADA dupla de sobrepor 10A cor branca	UND	300	RADIAL	5,55	1.665,00
175	TUBO eletroduto em PVC rígido 3/4	UND	300	ELECOM	3,60	1.080,00
176	TUBO eletroduto em PVC rígido de 1.1/2 polegada com rosca	UND	300	CHROMA	9,10	2.730,00
177	TUBO eletroduto em PVC rígido de 1.1/4 polegada com rosca	UND	300	AMANCO	13,70	4.110,00
178	TUBO eletroduto em PVC rígido de 1" polegada com rosca	UND	300	CHROMA	6,95	2.085,00
179	TUBO eletroduto em PVC rígido de 2" polegada com rosca	UND	300	AMANCO	7,05	2.115,00
<b>TOTAL GERAL LOTE V</b>						<b>R\$. 519.999,97</b>

EMPRESA (razão social): **F&R TRANSPORTES E MONTAGENS INDUSTRIAIS LTDA - ME**

Inscrição Estadual: 081.308.343

CNPJ Nº 12.958.215/0001-07

ENDEREÇO: RUA ALLAN KARDEC, Nº 387 – BAIRRO SÃO JORGE – SENHOR DO BONFIM-BA

CEP: 48.970-000

Tel/Fax: (74) 3541-4585

e-mail: [frtransportes2010@gmail.com](mailto:frtransportes2010@gmail.com)

REPRESENTANTE: FÁBIO OLIVEIRA MOURA MARTINS

LOTE VI – PRE-MOLDADOS						
ITEM	DESCRIÇÃO DETALHADA DOS PRODUTOS	APRES.	QUANT	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	BANCO de concreto com encosto para praças	UND	13	PELEGRINE	334,62	4.350,00
2	CALHA, pré-moldada, em concreto, tipo radier com 0.40 x 0.10 x 18 cm.	M	380	PELEGRINE	46,05	17.500,00
3	CALHA, pré-moldada, em concreto, tipo radier com 0.40 x 0.12 x 0.18 cm.	M	400	PELEGRINE	82,50	33.000,00
4	LAJE PREMOLDADA, composta de blocos de cerâmica e viga treliça	M²	1.000	PELEGRINE	138,00	138.000,00
5	MALHA POP 15x15x4.2 para laje 3x2 m	UND	200	PELEGRINE	65,50	13.100,00
6	MANILHA de 0.20	UND	500	PELEGRINE	32,88	16.440,00
7	MANILHA de 0.30	UND	400	PELEGRINE	49,00	19.600,00
8	MANILHA de 0.40	UND	400	PELEGRINE	72,50	29.000,00
9	MANILHA de 0.60	UND	165	PELEGRINE	122,79	20.260,00
10	MANILHA de 0.80 com malha	UND	165	PELEGRINE	286,06	47.200,00
11	MANILHA de 100 com 01 malha	UND	200	PELEGRINE	233,00	46.600,00

# Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



ESTADO DA BAHIA  
**Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio**  
**Secretaria Municipal de Administração e Finanças**  
**COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL**

12	MANILHA de 100 com 02 malhas	UND	100	PELEGRINE	233,00	23.300,00
13	POSTE DT de concreto armado, altura 7 metros; resistência: 100 DAN	UND	50	PELEGRINE	474,00	23.700,00
14	POSTE de concreto armado Duplo T, bitola 9/400, fabricado obedecendo as normas ABNT NBRs – 6134, 6124 e 8454	UND	50	PELEGRINE	720,00	36.000,00
15	POSTE de concreto armado Duplo T, bitola 9/200, fabricado obedecendo as normas ABNT NBRs – 6134, 6124 e 8454	UND	50	PELEGRINE	448,00	22.400,00
16	TRELIÇA para laje com 12 metros	UND	73	PELEGRINE	62,33	4.550,00
<b>TOTAL GERAL LOTE VI</b>					<b>R\$. 495.000,00</b>	

EMPRESA (razão social): **DANIELA BULCÃO MATOS - EPP**

Inscrição Estadual: 63.079.685 - EPP

CNPJ Nº 06.070.644/0001-32

ENDEREÇO: RUA DESEMBARGADOR TEIXEIRA DE FREITAS, 37 a - PITANGA – CANDEIAS-BA

CEP: 43.810-271

Tel/Fax: (71) 3601-6306

e-mail: [admdany@hotmail.com](mailto:admdany@hotmail.com)

REPRESENTANTE: ELINALDO DÓREA MAIA

LOTE VI – DRENAGEM / HIDRÁULICO E ACESSÓRIOS						
ITEM	DESCRIÇÃO DETALHADA DOS PRODUTOS	APRES.	QUANT	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
01	ADAPTADOR flange 20 mm	UND	19	KRONA	8,00	152,00
02	ADAPTADOR flange 25 mm	UND	21	KRONA	6,00	126,00
03	ADAPTADOR flange 32 mm	UND	9	KRONA	7,50	67,50
04	ADAPTADOR flange 40 mm	UND	9	KRONA	11,00	99,00
05	ADAPTADOR flange 50 mm	UND	8	KRONA	12,00	96,00
06	ADAPTADOR uso rede hidráulica, em PVC, 20 mm x 1/2 polegadas, LR, para água.	UND	24	KRONA	0,35	8,40
07	ADAPTADOR, uso rede hidráulica, em PVC, 25 mm x 3/4 polegadas, soldável, para água.	UND	17	KRONA	5,00	85,00
08	ANEL borracha p/ tubo PVC sanitário de 100mm	UND	13	AMANCO	1,00	13,00
09	ANEL borracha p/ tubo PVC sanitário de 50mm	UND	13	AMANCO	0,60	7,80
10	ANEL de vedação para vaso sanitário com guia azul	UND	33	MAXANEL	5,00	165,00
11	ASSENTO SANITÁRIO infantil, em material plástico de alta resistência, não almofadado, na cor branca. embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	UND	3	ASTRA	38,00	114,00
12	ASSENTO SANITÁRIO, em material plástico de alta resistência, não almofadado, tamanho padrão, na cor branca. embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	UND	50	GRANPLAST	28,00	1.400,00
13	BOLSA, para vaso sanitário, em borracha, tamanho padrão.	UND	13	AMANCO	3,70	48,10
14	CAIXA plástica de PADRÃO EMBASA	UND	56	VIATEK	19,00	1.064,00

# Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



ESTADO DA BAHIA  
**Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio**  
**Secretaria Municipal de Administração e Finanças**  
**COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL**

15	CAIXA SANFONADA quadrada branca nº 100x100x50	UND	6	VIQUA	1,00	6,00
16	CAIXA SANFONADA quadrada em PVC com 7 entradas N 25 150x150x50mm	UND	3	ASTRA	24,00	72,00
17	CAIXA, DE DESCARGA, tipo sobrepor, em plástico, com sistema de descarga total, capacidade 09 litros	UND	70	GRANPLAST	23,00	1.610,00
18	CAIXA de gordura em PVC múltipla com cesta de limpeza	UND	10	AMANCO	160,00	1.600,00
19	CAP, em PVC 100mm para esgoto	UND	10	FORTLEV	6,50	65,00
20	CAP, em PVC 150mm para esgoto	UND	06	FORTLEV	55,00	330,00
21	COLA ADESIVA PVC, líquida, para ser utilizada para colar tubo pvc. 850 gr embalagem frasco com 850 g, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade	UND	200	TIGRE	35,00	7.000,00
22	CURVA em PVC ocre longa JE DN 150mm x 90° c/ anel para esgoto	UND	20	TIGRE	74,00	1.480,00
23	CURVA, uso rede hidráulica, 45°, longa, em PVC, 100 mm, para esgoto	UND	30	TIGRE	21,00	630,00
24	CURVA, uso rede hidráulica, 90°, curta, em PVC, 150 mm, para esgoto	UND	25	TIGRE	38,00	950,00
25	CURVA, uso rede hidráulica, 90°, em PVC, 20 mm, soldável, para água	UND	130	KRONA	1,30	169,00
26	CURVA, uso rede hidráulica, 90°, em PVC, 25 mm, soldável, para água	UND	145	KRONA	1,30	188,50
27	CURVA, uso rede hidráulica, 90°, em PVC, 32 mm, soldável, para água	UND	100	KRONA	6,50	650,00
28	CURVA, uso rede hidráulica, 90°, em PVC, 40 mm, soldável, para água	UND	50	KRONA	6,60	330,00
29	CURVA, uso rede hidráulica, 90°, em PVC, 50 mm, soldável, para água	UND	100	KRONA	7,00	700,00
30	CURVA, uso rede hidráulica, 90°, longa, em PVC, 100 mm, para esgoto	UND	100	FORTLEV	8,00	800,00
31	CURVA, uso rede hidráulica, 90°, longa, em PVC, 150 mm, para esgoto	UND	50	FORTLEV	38,00	1.900,00
32	CURVA, uso rede hidráulica, 90°, longa, em PVC, 40 mm, para esgoto	UND	100	FORTLEV	5,00	500,00
33	CURVA, uso rede hidráulica, 90°, longa, em PVC, 75 mm, para esgoto	UND	100	FORTLEV	13,00	1.300,00
34	CURVA, uso rede hidráulica, 90°, longa, em PVC, 50 mm, para esgoto	UND	100	FORTLEV	6,00	600,00
35	ENGATE em PVC, flexível, dimensões 30 cm x 1/2"	UND	13	LUCONI	4,00	52,00
36	ENGATE em PVC, flexível, dimensões 40 cm x 1/2"	UND	85	LUCONI	2,80	238,00
37	ENGATE em PVC, flexível, dimensões 50 cm x 1/2"	UND	3	LUCONI	3,30	9,90
38	ESPUDE para vaso sanitário	UND	65	KRONA	1,80	117,00
39	FITA, VEDA ROSCA, teflon, produto 100% a base de teflon (politetrafluoretileno), norma ABNT NBR 13124, 10m	RL	35	AMANCO	0,80	28,00
40	FITA, VEDA ROSCA, teflon, produto 100% a base de teflon	RL	50	GOOL	2,87	143,50

37/44

# Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



ESTADO DA BAHIA  
**Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio**  
**Secretaria Municipal de Administração e Finanças**  
**COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL**

	(politetrafluoretileno), norma ABNT NBR 13124, 25m					
41	FITA, VEDA ROSCA, teflon, produto 100% a base de teflon (politetrafluoretileno), norma ABNT NBR 13124, 50m	RL	10	TIGRE	4,00	40,00
42	JOELHO em PVC soldável com bucha de latão 20x1/2	UND	100	FORTLEV	4,00	400,00
43	JOELHO em PVC soldável com bucha de latão 25x1/2	UND	100	FORTLEV	3,00	300,00
44	JOELHO em PVC soldável com bucha de latão 25x3/4	UND	100	FORTLEV	5,72	572,00
45	JOELHO PVC esgoto com redução 100 x 50	UND	100	FORTLEV	9,00	900,00
46	JOELHO, uso rede hidráulica, 45°, DN 100 mm, PVC, extremidade encaixe para solda, para esgoto.	UND	100	FORTLEV	4,10	410,00
47	JOELHO, uso rede hidráulica, 45°, DN 150 mm, PVC, extremidade encaixe para solda, para esgoto.	UND	50	FORTLEV	17,80	890,00
48	JOELHO, uso rede hidráulica, 45°, em PVC, 50mm, extremidades lisas, para esgoto.	UND	100	FORTLEV	2,00	200,00
49	JOELHO, uso rede hidráulica, 90° DN 150 mm, PVC, extremidade encaixe para solda, para esgoto.	UND	50	FORTLEV	20,00	1.000,00
50	JOELHO, uso rede hidráulica, 90°, DN 100 mm, PVC, extremidade encaixe para solda, para esgoto.	UND	110	FORTLEV	4,50	495,00
51	JOELHO, uso rede hidráulica, 90°, em PVC, 40mm, extremidades lisas, para esgoto.	UND	170	KRONA	1,43	243,10
52	JOELHO, uso rede hidráulica, 90°, em PVC, 50mm, extremidades lisas, para esgoto.	UND	100	KRONA	2,00	200,00
53	JOELHO, uso rede hidráulica, em PVC, 90°, 75 mm, extremidades lisas, para esgoto.	UND	100	KRONA	6,00	600,00
54	LAVATORIO, em louça, para 01 torneira, na cor branca, com coluna acoplada, dimensões de 36 x 26cm.	UND	8	LOGASA	140,00	1.120,00
55	LAVATORIO, em louça, para 01 torneira, na cor branca, sem coluna acoplada, dimensões de 36 x 26cm.	UND	12	LOGASA	60,00	720,00
56	LUVA uso rede hidráulica em PVC, soldável, 32 mm.	UND	100	KRONA	2,30	230,00
57	LUVA uso rede hidráulica, em PVC, 100 mm, soldável, para esgoto.	UND	100	KRONA	6,00	600,00
58	LUVA uso rede hidráulica, em PVC, 150 mm, soldável, para esgoto.	UND	100	KRONA	13,00	1.300,00
59	LUVA uso rede hidráulica, em PVC, 40 mm, soldável, para esgoto.	UND	100	KRONA	3,80	380,00
60	LUVA uso rede hidráulica, em PVC, 50 mm, soldável, para esgoto.	UND	100	KRONA	5,00	500,00
61	LUVA uso rede hidráulica, em PVC, 75 mm, soldável, para esgoto.	UND	100	KRONA	6,00	600,00

38/44

# Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



ESTADO DA BAHIA  
**Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio**  
**Secretaria Municipal de Administração e Finanças**  
**COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL**

62	LUVA, uso de rede hidráulica, em PVC, dimensões 20 mm, extremidades lisas, soldável, para água.	UND	130	KRONA	0,30	39,00
63	LUVA, uso rede hidráulica, em PVC, 25 mm, soldável.	UND	120	KRONA	2,50	300,00
64	MANGUEIRA cristal de 20 mm	M	60	MANTAC	1,90	114,00
65	MANGUEIRA cristal de 25 mm	M	80	MANTAC	2,40	192,00
66	MANGUEIRA cristal de 5/16 mm	M	30	MANTAC	3,10	93,00
67	MANGUEIRA de sucção de 1.1/2"	M	20	CAPAKIT	12,00	240,00
68	MANGUEIRA de sucção de 2.1/2"	M	25	CAPAKIT	21,00	525,00
69	MANGUEIRA de sucção de 3"	M	30	CAPAKIT	48,00	1.440,00
70	MANGUEIRA trançada incolor de 32mm parede 3 mm	M	66	MANTAC	2,90	191,40
71	MANGUEIRA, para jardim, em plástico resistente, trançada, 1/2 polegada, com esguicho e engate rápido para torneira, comprimento 10 metros. embalagem com dados de especificação do produto e marca do fabricante	UND	10	MANTAC	22,00	220,00
72	MANGUEIRA, para jardim, em plástico resistente, trançada, 1/2 polegada, com esguicho e engate rápido para torneira, comprimento 20 metros. embalagem com dados de especificação do produto e marca do fabricante	UND	10	MANTAC	90,00	900,00
73	MANGUEIRA, para jardim, em plástico resistente, trançada, 1/2 polegada, com esguicho e engate rápido para torneira, comprimento 30 metros. embalagem com dados de especificação do produto e marca do fabricante	UND	10	MANTAC	78,00	780,00
74	MANGUEIRA, para jardim, em plástico resistente, trançada, 3/4 polegadas, com esguicho e engate rápido para torneira, comprimento 20 metros. Embalagem com dados de especificação do produto e marca do fabricante	UND	10	MANTAC	63,00	630,00
75	NIPEL de 1"	UND	15	FORTLEV	5,00	75,00
76	NIPEL de 1/2"	UND	25	FORTLEV	0,60	15,00
77	NIPEL de 3/4"	UND	25	FORTLEV	0,75	18,75
78	NIPEL galvanizado de 1.1/2"	UND	6	QUALITUBOS	11,00	66,00
79	NIPEL galvanizado de 1.1/4"	UND	6	QUALITUBOS	11,00	66,00
80	PASTA lubrificante p/ PVC JÊ	UND	12	AMANCO	5,50	66,00
81	PARAFUSO COM BUCHA, em latão para vaso sanitário	UND	60	TOR ALF	3,30	198,00
82	PIA EM AÇO com duas cubas dimensões 2.00x0.70cm	UND	2	GHELPLUS	210,00	420,00
83	PIA EM AÇO com uma cuba dimensões 1.20x0.55cm	UND	2	GHELPLUS	145,00	290,00
84	PIA EM AÇO com uma cuba dimensões 1.60x0.60cm	UND	2	GHELPLUS	200,00	400,00

39/44

# Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



ESTADO DA BAHIA  
**Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio**  
**Secretaria Municipal de Administração e Finanças**  
**COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL**

85	PLUGUE, uso rede hidráulica, em PVC, 1/2 polegada, rosqueável, para água.	UND	22	KRONA	0,35	7,70
86	PLUGUE, uso rede hidráulica, em PVC, 3/4 polegadas, rosqueável, para água.	UND	22	KRONA	0,55	12,10
87	RALO SIFONADO, simples, saída de 40mm, em PVC, quadrado	UND	20	KRONA	5,90	118,00
88	RALO SIFONADO, simples, saída de 40mm, em PVC, redondo	UND	20	KRONA	6,00	120,00
89	REDUÇÃO, em PVC, esgoto, 100 mm x 50 mm	UND	50	KRONA	5,50	275,00
90	REDUÇÃO, em PVC, esgoto, 100 mm x 75 mm	UND	50	KRONA	6,00	300,00
91	REDUÇÃO, em PVC, esgoto, 50 mm x 40 mm	UND	40	KRONA	9,00	360,00
92	REDUÇÃO, em PVC, esgoto, 75 mm x 50 mm,	UND	10	KRONA	9,50	95,00
93	REDUÇÃO, em PVC, uso rede hidráulica, 25 x 20 mm p/água.	UND	60	KRONA	0,85	51,00
94	REDUÇÃO, em PVC, uso rede hidráulica, 32 x 25 mm p/água	UND	24	KRONA	1,10	26,40
95	REDUÇÃO, em PVC, uso rede hidráulica, 40 mm x 25 mm p/água	UND	24	KRONA	3,00	72,00
96	REDUÇÃO, em PVC, uso rede hidráulica, curta, 40x32 mm p/água	UND	24	KRONA	1,00	24,00
97	REDUÇÃO galvanizada de 2x1.1/2	UND	5	KRONA	14,00	70,00
98	REGADOR plástico de 10 litros para plantas	UND	08	METASUL	14,00	112,00
99	REGISTRO de gaveta, em metal, de 1/2 polegada.	UND	15	GLOBO	70,00	1.050,00
100	REGISTRO de gaveta, galvanizado de 1 polegada, para água.	UND	08	GLOBO	80,00	640,00
101	REGISTRO de pressão, em metal, 1/2 polegada.	UND	22	GLOBO	40,00	880,00
102	REGISTRO em PVC azul 50mm	UND	20	VIQUA	14,00	280,00
103	REGISTRO em PVC azul 60mm	UND	20	VIQUA	30,00	600,00
104	REGISTRO plástico pressão 20mm	UND	50	VIQUA	4,00	200,00
105	REGISTRO plástico pressão 25mm	UND	50	VIQUA	7,80	390,00
106	REPARO caixa acoplada válvula de entrada universal com boia	UND	20	BLUKIT	85,00	1.700,00
107	SIFÃO para pia americana cromado 1.1/2x1.1/2 ref. 1680	UND	12	ASTRA	80,00	960,00
108	SIFÃO, sanfonado, duplo para pia e lavatório, em PVC, dimensões de 1 1/4" x 40mm.(universal)	UND	30	ASTRA	9,00	270,00
109	SIFÃO, sanfonado, para pia e lavatório, em PVC, dimensões de 1 1/4" x 40mm.(universal)	UND	85	ASTRA	8,00	680,00
110	SIFÃO, tipo copo, para pia, em PVC, bitola de 1 1/2 polegada x 40mm. embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	UND	06	ASTRA	15,00	90,00
111	TANQUE em fibra para lavar roupas de 1 metro	UND	02	DECORALITA	90,00	180,00

40/44



# Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



ESTADO DA BAHIA  
**Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio**  
**Secretaria Municipal de Administração e Finanças**  
**COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL**

112	TANQUE em fibra para lavar roupas de 1.20 metro	UND	03	DECORALITA	100,00	300,00
113	TARRACHA para tubo em PVC 3/4	UND	01	NOVE54	18,00	18,00
114	TE, em PVC ocre BBB JE DN 150mm c/ anel	UND	30	TIGRE	8,50	255,00
115	TE, em PVC ocre BBB JE DN 150mmx100mm c/ anel	UND	40	TIGRE	6,50	260,00
116	TE, em PVC, uso rede hidráulica, 100 mm, extremidade lisa, para esgoto	UND	100	TIGRE	14,00	1.400,00
117	TE, em PVC, uso rede hidráulica, 150 mm, extremidades lisas, para uso em esgoto.	UND	30	TIGRE	21,00	630,00
118	TE, em PVC, uso rede hidráulica, 40 mm, 90°, soldável, na cor marrom, para água fria, conforme norma ABNT NBR vigente	UND	100	TIGRE	4,50	450,00
119	TE, em PVC, uso rede hidráulica, 40 mm, extremidades lisas, para uso em esgoto.	UND	100	TIGRE	17,00	1.700,00
120	TE, em PVC, uso rede hidráulica, 50 mm, 90°, soldável, na cor marrom, para água fria, conforme norma ABNT NBR vigente	UND	100	TIGRE	6,00	600,00
121	TE, em PVC, uso rede hidráulica, 75 mm, extremidades lisas, para uso em esgoto.	UND	100	TIGRE	12,00	1.200,00
122	TE, em PVC, uso rede hidráulica, LR 20 x 1/2 mm	UND	100	TIGRE	1,50	150,00
123	TE, em PVC, uso rede hidráulica, LR 25 x 1/2 mm	UND	100	TIGRE	1,60	160,00
124	TE, em PVC, uso rede hidráulica, soldável 32 mm	UND	100	TIGRE	3,50	350,00
125	TORNEIRA boia, para caixa descarga, em PVC, de 25mm.	UND	20	ASTRA	11,00	220,00
126	TORNEIRA boia, para tanque de água, em PVC, de 20mm.	UND	20	ASTRA	6,00	120,00
127	TORNEIRA de parede bico móvel, de 1/2 polegada, em metal cromado, para pia. embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	UND	15	VIQUA	37,00	555,00
128	TORNEIRA, de 1/2 polegada, curta, em metal cromado, para lavatório. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	UND	30	GLOBO	43,00	1.290,00
129	TORNEIRA, de 1/2 polegada, em metal cromado, para jardim. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	UND	20	GLOBO	17,00	340,00
130	TORNEIRA, de 1/2 polegadas, plástica, para jardim. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	UND	100	VIQUA	1,90	190,00
131	TORNEIRA, de 3/4 polegada, em metal cromado, para jardim.	UND	20	VIQUA	21,00	420,00

# Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



ESTADO DA BAHIA  
**Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio**  
**Secretaria Municipal de Administração e Finanças**  
**COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL**

	Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.					
132	TORNEIRA, plástica, 1/2" para lavatório. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	UND	63	GLOBO	7,00	441,00
133	TORNEIRA, plástica, com alavanca 20mm	UND	25	VIQUA	7,00	175,00
134	TUBO, em PVC, corrugado cor ocre dimensões 150 mm x 06 m, para esgoto.	UND	330	TIGRE	28,00	9.240,00
135	TUBO, em PVC, para caixa de descarga de sobrepor	UND	40	GRANPLAST	6,00	240,00
136	TUBO, em PVC, para esgoto, soldável, dimensão 50 mm x 6m.	UND	100	FORTLEV	28,00	2.800,00
137	TUBO, uso rede hidráulica, em PVC, dimensões 100 mm x 06 m, extremidades lisas, para esgoto.	UND	200	FORTLEV	43,98	8.796,00
138	TUBO, uso rede hidráulica, em PVC, dimensões 40 mm x 6 m, extremidades lisas, para esgoto.	UND	100	FORTLEV	31,96	3.196,00
139	TUBO, uso rede hidráulica, em PVC, dimensões 50 mm x 06 m, para água.	UND	100	FORTLEV	27,00	2.700,00
140	TUBO, uso rede hidráulica, em PVC, dimensões 75 mm x 6 m, extremidades lisas, para esgoto.	UND	100	FORTLEV	44,00	4.400,00
141	VÁLVULA cromada para pia americana	UND	22	ASTRA	13,00	286,00
142	VÁLVULA, para lavatório, longa, em PVC, 3/4 polegadas, sem ladrão	UND	63	ASTRA	3,99	251,37
143	VASO SANITÁRIO infantil, em louca, na cor branca, para uso em descarga de embutir ou de sobrepor.	UND	2	DECA	111,99	223,98
144	VASO SANITÁRIO, em louça, com caixa acoplada, na cor branca.	UND	5	LOGASA	222,00	1.110,00
145	VASO SANITÁRIO, em louça, na cor branca, para uso em descarga de embutir ou de sobrepor.	UND	37	LOGASA	83,00	3.071,00
146	VEDANTE, em plástico, 1/2 polegada, para torneira	UND	15	VONDER	0,30	4,50
<b>TOTAL GERAL LOTE VII</b>					<b>R\$. 101.000,00</b>	

EMPRESA (razão social): **DANIELA BULÇÃO MATOS - EPP**

Inscrição Estadual: 63.079.685 - EPP

CNPJ Nº 06.070.644/0001-32

ENDEREÇO: RUA DESEMBARGADOR TEIXEIRA DE FREITAS, 37 a - PITANGA - CANDEIAS-BA

CEP: 43.810-271

Tel/Fax: (71) 3601-6306

e-mail: [admdany@hotmail.com](mailto:admdany@hotmail.com)

REPRESENTANTE: ELINALDO DÓREA MAIA

LOTE VIII - DIVERSOS						
ITEM	DESCRIÇÃO DETALHADA DOS PRODUTOS	APRES.	QUANT	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	AREIA branca	M³	1.000	IN NATURA	75,00	75.000,00
2	AREIA lavada limpa	M³	267	IN NATURA	95,00	25.365,00
3	ARGAMASSA porcelanato interno/externo com 20 kg	PCT	33	QUARTZOLIT	21,99	725,67

# Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



ESTADO DA BAHIA  
**Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio**  
**Secretaria Municipal de Administração e Finanças**  
**COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL**

4	ARGAMASSA, para acabamento. Embalagem: saco com 15 quilos, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	PCT	466	QUARTZOLIT	19,00	8.854,00
5	ARGAMASSA, para assentamento cerâmico embalagem: saco com 20 kg, contendo dados do fabricante e prazo de validade	PCT	300	QUARTZOLIT	21,00	6.300,00
6	ARREIMATE para forro de pvc branco	MET	333	ALKAPLAST	2,50	832,50
7	AZULEJO CERÂMICO, tipo a liso, vitrificado, dimensões 15x15 cm	M	123	INCENOR	27,00	3.321,00
8	BLOCO de cerâmica, 06 furos, dimensões 14x19 x 9 cm	UND	50.000	CANDEIAS	0,38	19.000,00
9	BLOCO de cerâmica, 06 furos, dimensões 14x24 x 9 cm	UND	50.000	CANDEIAS	0,48	24.000,00
10	CIMENTO, CP11 F32 comum cinza.	SC	5.000	CIMPOR	29,00	145.000,00
11	EMENDA H para forro de PVC branco	MET	135	ALKAPLAST	27,00	3.645,00
12	FORRO DE GESSO	M²	398	SILGESSO	34,00	13.532,00
13	FORRO EM PVC, branco, demissão 20x06m	M²	1.000	ALKAPLAST	14,00	14.000,00
14	GESSO EM PÓ embalagem de 1kg	PCT	65	SILGESSO	3,28	213,20
15	GRAVILHÃO para concreto	M³	05	SANTA ISABEL	90,01	450,05
16	PAREDE DRY ALL, com espessura de 10 cm	M²	130	BRASFOR	69,00	8.970,00
17	PEDRA portuguesa branca	M²	120	SÃO TOMÉ	90,00	10.800,00
18	PEDRA portuguesa preta	M²	120	SÃO TOMÉ	90,00	10.800,00
19	PEDRA tipo alvenaria	M³	665	SANTA ISABEL	72,04	47.906,00
20	PEDRA britada nº 01	M³	260	SANTA ISABEL	113,00	29.380,00
21	PISO DE CIMENTO 33 x 33, tipo bloquete	M²	1.480	PREMOLDADOS E CIA	22,00	32.560,00
22	PISO PORCELANATO 60x60 bege	M²	100	DELTA	76,00	7.600,00
23	PISO, CERÂMICO, esmaltado brilhante, tipo A antiderrapante, resistência pei-4, dimensão 41 x 41cm, na cor branco	M²	260	INCENOR	14,00	3.640,00
24	PISO CERÂMICO, esmaltado, classe a, pei-5, dimensões 44 x 44 cm, e 52x52 na cor branca.	M²	915	INCENOR	26,00	23.790,00
25	PISO CERÂMICO, tipo pastilha, 10x10 classe a cor a definir	M²	100	ELISABETH	33,00	3.300,00
26	PLACAS DE GESSO, 60 x 60 com +- 3 cm de espessura.	M²	200	SILGESSO	7,00	1.400,00
27	REVESTIMENTO em gesso para parede.	M²	360	SILGESSO	75,00	27.000,00
28	RODA FORRO com espessura de 10 cm	M²	450	ALKAPLAST	20,00	9.000,00
29	TIJOLO, tipo alvenaria, dimensões 20 cm (comprimento) x 10 cm (altura) x 5 cm (espessura).	UND	30.500	JACARÉ	0,40	12.200,00
30	TELHA Galvolum ondulada na cor natural espessura 0.43mm	M²	100	GALVAFORTE	149,98	14.998,00
31	TELHA Americana dupla face cor branca acabamento esmaltado tamanho (largura x comprimento) 26,0 x 45,0cm	UND	12	SIMONASSI	1,30	15,60

# Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



ESTADO DA BAHIA  
**Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio**  
**Secretaria Municipal de Administração e Finanças**  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

32	TELHA em cerâmica, modelo colonial, cor vermelha, dimensões 47 cm x 16 cm, com trava de corrimento.	UND	31	SIMONASSI	1,98	61,38
33	TELHA Onduline ecológica 2.00 x 0.95 x 3mm	UND	160	TELHAS FORTUNA	38,00	6.080,00
34	TELHA translúcida de fibra de vidro tam. 2.44x0.50	UND	100	TELHAS DO PLAST	27,00	2.700,00
35	TELHA Amianto 1.83/1.10	UND	160	ETERNIT	27,00	4.320,00
36	TELHA Amianto 2.44/050	UND	160	ETERNIT	14,00	2.240,00
TOTAL GERAL LOTE VIII					R\$. 599.000,00	
TOTAL GERAL DOS LOTES I A VIII					R\$. 2.375.999,93	

Teodoro Sampaio, 24 de outubro de 2018.

\_\_\_\_\_  
José Alves da Cruz

\_\_\_\_\_  
Secretaria Municipal de Administração e Finanças

\_\_\_\_\_  
Secretaria Municipal de Saúde

\_\_\_\_\_  
Secretaria Municipal de Educação e Cultura

\_\_\_\_\_  
Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos

\_\_\_\_\_  
Secretaria Municipal de Assistência Social

\_\_\_\_\_  
A&R MERCANTIL LTDA.

\_\_\_\_\_  
DANIELA BULÇÃO MATOS - EPP

\_\_\_\_\_  
PRISMA COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EM OBRAS  
DE ENGENHARIA CIVIL EIRELI - ME

\_\_\_\_\_  
F&R TRANSPORTES E MONTAGENS INDUSTRIAIS LTDA - ME

44/44